
Zpravodajský čtrnáctideník ročník 13 číslo 22 úterý 29. října 2019 ZDARMA / předplatné 15 Kč

ČTĚTE 
KAŽDÝ DEN 

ČERSTVÉ 
ZPRÁVY NA
zrcadlo.net

NABÍDKY STŘEDNÍCH ŠKOL V REGIONU SI 
PROHLÉDNĚTE na stranách 5, 6 a 7

V JEDOVNICÍCH VYLOVILI OLŠOVEC

 Foto Břetislav Kříčka

Deskohraní 
v klubu Ulita

BLANSKO - Skončilo vaše hra-
ní stolních her u Člověče, nezlob se, 
nebo s oblibou vyhledáváte stále nové 
deskovky? Ať tak, či tak, členové klu-
bu Ulita zvou zájemce všeho věku, 
kteří chtějí strávit celé odpoledne nebo 
alespoň jeho část jinak, než u mobilů a 
počítačů. Vítány jsou skupiny i jednot-
livci – spoluhráči se vždycky najdou. 

K dispozici je sbírka, která čítá přes 
sto různých deskových a karetních 
her včetně letošních novinek, a také 
samozřejmě rádci, co ochotně vysvět-
lí pravidla. Velké Ulití deskohraní se 
bude konat v sobotu 2. listopadu od 
14 hodin v Čajovně Ulita v Blansku. 
„Rádi nějakou hru doporučíme podle 
obtížnosti, počtu hráčů, tématu či dél-
ky hry. Je to zároveň ideální příležitost 
k vyzkoušení potenciálních vánočních 
dárků,“ říká Jiří Kosina z Ulity. Des-
kové hry se v Ulitě hrají také každý 
čtvrtek od 18.30 hodin.  (mka)

 úterý 29. října 2019 SPORTZrcadlo, strana 12

Ondřej Paděra se z Austrálie vrátil 
s pohárem pro nejlepšího střelce

BOSKOVICE - Sice bez medaile, 
ale zato s pohárem pro nejlepšího 
střelce se z mistrovství světa v malé 
kopané, které se v říjnu tohoto roku 
hrálo v Austrálii, vrátil Ondřej 
Paděra.

Celkové páté místo je pro českou 
reprezentaci velkým zklamáním?

Samozřejmě jsme čekali víc, ale 
ve čtvrtfinále jsme o gól prohráli 
s pozdějším vítězem Mexikem, takže 
k medaili zase tak daleko nebylo. 
Navíc konkurence je rok od roku 
větší, takže věřím, že jsme naše 
fanoušky moc nezklamali. Základ-
ní skupinu jsme vyhráli, v osmi-
finále jsme přehráli celek USA, ve 
zmíněném čtvrtfinále jsme na hřišti 
nechali všechny síly. 

S deseti vstřelenými brankami 
byls postrachem soupeřových 
brankářů.

Deset branek je vysoké číslo, 
ale musím říct, že bez skvělých 
spoluhráčů bych této mety určitě 
nedosáhl. Vždyť několikrát jsem po 
skvělých akcích míč v podstatě jen 
doklepával do prázdné brány, řekl 
s úsměvem Ondřej Paděra. 

Co vám australský Perth dokázal 
nabídnout?

Všichni jsme si přivezli pořádnou 
hromadu neopakovatelných zážitků. 
Například setkání s českou komu-
nitou, která je v Perthu poměrně 

velká, sledování života klokanů ve 
volné přírodě, z fotbalu pak souboje 
na ostří nože, které k mistrovství 
světa samozřejmě patří. Pro mě byl 
samozřejmě třešničkou na dortu po-
hár pro nejlepšího střelce. Chyběla 
jenom ta placka.

Byla Austrálie nejzajímavější 
destinací, kam ses s malým fot-
balem podíval?

Po pravdě řečeno, těžko říct. Každé 
mistrovství má svá specifika, ne-
troufnu si posoudit, jestli to bylo lepší 
například v Americe, kde náš zápas 
s domácím celkem vidělo přes čtyři 

tisíce lidí nebo v Brně, které nabídlo 
po celou dobu mistrovství Evropy 
neopakovatelnou atmosféru.

V letošní fotbalové sezóně 
nastupuješ v celku Blanska, který 
vede MSFL. Jak se ti daří tam?

Tak to musí posoudit především 
trenér pan Zbořil, prosadit se v sil-
ném kádru do základní sestavy není 
právě jednoduché. Ale snad vládne 
s mými výkony spokojenost. Jako tým 
máme nečekaně dobře našlápnuto, 
k případnému postupu do druhé ligy 
ale čeká ještě pořádně těžká cesta. 
Doufám, že bude úspěšná.

V roce 2019 nastupuješ také 
v dresu Sadrosu Boskovice. Jak si 
tento klub v první lize malé kopané 
vede?

Ligu po zásluze vyhraje Viktoria 
Suchý. Ta ve dvaceti zápasech jen 
jednou remizovala a jednou prohrá-
la, nám bude patřit druhé místo, což 
rozhodně není neúspěch.

Vraťme se k reprezentaci 
v malém fotbale. Máš před sebou 
nějaké další cíle?

Rád bych reprezentoval co nejdéle 
(s úsměvem). Chtěl jsem do Ameriky 
a vyšlo to, nechyběl jsem ani v Brně, 
Austrálie byla velkým cílem. Trošku 
neskromným přáním se i mně zdá 
probojovat se jako hráč na mistrovst-
ví světa, které by se mělo hrát v roce 
2023 v Brně. Ale to je opravdu zatím 
spíše sen než reálné přání. Hlavně 
aby mi vydrželo zdraví, které je pro 
fotbal nejdůležitější.

Ondřej Paděra na mistrovství 
světa v australském Perthu

Základní skupina:
ČR - Singapur 17:0, Paděra čtyři 

branky
ČR - Chile 7:0, Paděra jedna branka
ČR - Srbsko 4:2, Paděra dvě branky
Osmifinále: 
ČR - USA 5:4 Paděra dvě branky
Čtvrtfinále: 
ČR - Mexiko 1:2, Paděra jedna 

branka
 Lubomír Slezák, foto archiv

Mistrovský titul z kolové zůstal ve Svitávce
SVITÁVKA - V sobotu 19. října 

se ve sportovní hale ve Svitávce 
uskutečnilo Mistrovství České repub-
liky v sálové cyklistice. 

A domácí fanoušky určitě nejvíce 
zajímaly souboje v kolové, vždyť 
mezi čtyřmi nejlepšími páry letošního 
ročníku měl dvojnásobné zastoupení 
právě klub ze Svitávky.

O titul se tak utkaly dvojice SC Svi-
távka 1 (Jiří Hrdlička, Pavel Loskot), 
Sokol Zlín-Prštné 2 (Miroslav Gott-
fried, Ludvík Písek), MO Svitávka 1 
(Pavel Richter, Pavel Vitula) a Favorit 
Brno 1 (Jan Havlíček, Robert Zvo-
lánek).

Nejprve se hrálo systémem každý 
s každým, poté následovaly souboje o 
bronz a zlato. 

Po výsledcích v základní části 
SC Svitávka 1 - Sokol Zlín-Prštné 2 
1:3, Favorit Brno 1 - MO Svitávka 1 
2:4, SC Svitávka 1 - MO Svitávka 1 6:4, 

Favorit Brno 1 - Zlín-Prštné 2 2:5, MO 
Svitávka 1 - Zlín-Prštné 2 3:3, SC Svi-
távka 1 - Favorit Brno 1 5:2 bylo jasné, 
že o třetí místo se utkají dvojice Pavel 
Richter, Pavel Vitula a Jan Havlíček, 
Robert Zvolánek, finálový zápas pak 
bude patřit párům Jiří Hrdlička, Pavel 
Loskot a Miroslav Gottfried, Ludvík 
Písek.

V bitvě o bronz ještě dvě vteřiny před 
koncem vedl domácí pár, poslední trest-
ný úder Favoritu ale přinesl vyrovnání 
a poslal zápas do rozstřelu z trestných 
úderů. V nich byla šťastnější brněnská 
dvojice a získala bronz.

Finále pak patřilo Jiřímu Hrdličkovi 
a Pavlu Loskotovi. Byl to právě Los-
kot, který svůj tým nejen poslal do ve-
dení, ale stal se také jediným finálovým 
střelcem. 

V zápase plném neproměněných 
šancí a zvonících tyčí tahala zlínská 
dvojice za kratší konec a titul mistra re-

Majitele chaty 
vykradli již 
podruhé

BLANENSKO - Policisté z ob-
vodního oddělení Blansko prošetřují 
vloupání do jedné z chat na Blanen-
sku. Dosud neznámý pachatel v době 
od 19. října do 21. října letošního roku 
překonal oplocení chaty a násilím se 
přes vstupní dveře vloupal do objektu. 

Uvnitř chaty, kterou prohledal, se 
mu pravděpodobně nic nehodilo. Ve 
svém jednání tedy pokračoval u za-
hradního přístřešku. 

 Pokračování na straně 2

publiky tak zůstal už pátý rok po sobě 
ve Svitávce.

O 3. místo: Havlíček, Zvolánek (Fa-
vorit Brno I) - Richter, Vitula (MO Svi-
távka) 3:3, pen. 2:1. Finále: Hrdlička, 
Loskot (SC Svitávka) - Gottfried, Písek 
(Sokol Zlín Prštné) 3:0.

Krasojízda: Muži: 1. Mašek (Sokol 
Brno Řečkovice) 149,68, 2. Hanzlíček 
(Kometa Brno) 117,05, 3. Jančík (So-
kol Horní Heršpice) 111,42. Ženy: 1. 
Přibylová 120,56, 2. Vosičková (obě 
TJ SS Němčice na Hané) 90,46, 3. 
Kovářová (Sokol Horní Heršpice) 
90,17. Dvojice open: 1. Mašek, Gruna 
(Sokol Brno Řečkovice). Dvojice ženy: 
1. Vosičková, Florová (TJ SS Němčice 
na Hané).

Dvojice Hrdlička, Loskot si současně 
vybojovala nominaci na mistrovství 
světa v sálové cyklistice, které se 
uskuteční první prosincový víkend v 
Basileji.  Lubomír Slezák, foto archiv



� úterý�29.�října�2019�SPORTZrcadlo,�strana�11� úterý�29.�října�2019�ZPRAVODAJSTVÍ, KRIMIZrcadlo,�strana�2

Blansko na prvním místě tabulky 
honí smečka pronásledovatelů

REGION� -� Další� dvě� kola�mají� za�
sebou� moravské� fotbalové� soutěže.�
V�MSFL�si� celek�Blanska�připsal� šest�
bodů� a� posunul� se� na� první�místo,� za�
ním�je�ale�v�tabulce�pořádná�tlačenice.�
V� krajském� přeboru� vybojoval� se�
�stejnou�bilancí�mohou�pochlubit�celky�
Boskovic�i�Ráječka,�takže�týmy�z�naše-
ho� okresu� mají� za� sebou� skvělých�
čtrnáct�dní.

MSFL
12. kolo: Slovácko B - Blansko 1:3 

(0:2),� 78.� Juroška� -� 7.� Přerovský,� 8.�
Žák,�90+2.�Tulaydan.

Blansko:� Doležal� -� Štrbák,� Huška,�
Traore� (75.� Urbančok),� Ilko,� Ordoš�
(61.�Schwendt),�Sedlo,�Šulek,�Žák�(79.�
Tulaydan),�Přerovský�(61.�Štrombach),�
Kopičár�(75.�Paděra).
Lepší� úvod� zápasu� si� hosté� snad�

ani� nedokázali� představit.� Vždyť� už�
po�osmi�minutách�měli� dvoubrankový�
náskok� a� ani� v� dalším� průběhu� první�
půle� neměli� v� obraně� příliš� starostí.�
Naopak�domácí�jen�s�vypětím�všech�sil�
udolávali�lavinovitým�útokům�Blanska,�
ale�skóre�se�už�nezměnilo.
Ve� druhé� půli� domácí� celek� výraz-

ně� přitvrdil,� Blansko� více� bránilo� a�
Slovácko� dvanáct�minut� před� koncem�
dokázalo�snížit.�Vrhlo�pak�všechny�síly�
do�vyrovnání,�ale�v�nastaveném�čase�se�
do�otevřené�obrany�prosadil�Tulaydan�a�
zpečetil�výhru�hostů.

Další výsledky 12. kola:� Znojmo�
-� Vrchovina� 0:0,� Petřkovice� -� Baník�
Ostrava�B�0:1,�Frýdek-Místek�-�Vyškov�
1:0,�Hlučín�-�Zlín�B�3:0,�Rosice�-�Dolní�
Benešov� 1:0,� Uherský� Brod� -� Uničov�
2:2,�Sigma�Olomouc�B�-�Velké�Meziříčí�
0:1,�Otrokovice�-�Kroměříž�2:3.

13. kolo: Blansko - Znojmo 2:0 
(0:0),�84.�Sedlo,�88.�Schwendt.

Blansko:� Doležal� -� Huška,� Traore�
(82.� Tulaydan),� Ilko,� Ordoš� (60.�
Schwendt),� Sedlo,� Štrbák,� Buchta,�
Kopičár� (60.� Urbančok),� Žák� (86.�
Paděra),�Přerovský�(46.�Štrombach).
V�prvním�poločase�se�Blansko�prak-

ticky� nedostalo� do� větší� šance,� Znoj-
mo� mělo� velice� dobře� propracovanou�
defenzívu�a�dopředu�se�příliš�nehnalo.�

Domácí�hráči�tak�několikrát�vyzkoušeli�
hostujícího� gólmana� střelami� z� dálky,�
ale�ten�je�dokázal�zneškodnit.
Ve�druhé�půli�se�naopak�do�několika�

šancí� dostali� hosté,� ale� čtyři� minuty�
před� koncem� se� více� než� tisícovka�
domácích�fanoušků�mohla�radovat.�
Po�přetaženém�rohu�se�míč�vrátil�do�

skrumáže�před�branku�a�Sedlo�prostřel-
il�všechno,�co�mu�stálo�v�cestě.�A�krátce�
poté�poslal�Paděra�do�brejku�Štromba-
cha�a�z�jeho�přihrávky�Schwendt�dokle-
pl�míč�do�odkryté�brány.�Tři�body� tak�
zůstaly�v�Blansku.

Další výsledky 13. kola:� Kroměříž�
-� Sigma� Olomouc� B� 0:0,� Vrchovina�
-�Uherský�Brod� 2:0,�Dolní� Benešov� -�
Hlučín�1:0,�Vyškov� -�Slovácko�B�5:0,�
Baník�Ostrava�B�-�Frýdek-Místek�0:4,�
Velké�Meziříčí� -�Rosice�2:2,�Uničov� -�
Otrokovice�3:1,�Zlín�B�-�Petřkovice�0:3.
 1.  Blansko 14 9 3 2 29:8 30
�2.�� Olomouc�B� 14� 8� 2� 4� 29:16� 26
�3.�� Frýdek-Místek� 14� 8� 2� 4� 22:14� 26
�4.�� Uničov� 14� 7� 5� 2� 27:20� 26
�5.�� Rosice� 14� 7� 4� 3� 15:10� 25
�6.�� Kroměříž� 14� 7� 2� 5� 26:20� 23
�7.�� Petřkovice� 14� 6� 4� 4� 20:14� 22
�8.�� Vrchovina� 14� 6� 4� 4� 17:12� 22
�9.�� Velké�Meziříčí� 14� 5� 5� 4� 19:23� 20
�10.�� Baník�Ostrava�B� 14� 5� 4� 5� 25:18� 19
�11.�� Vyškov� 14� 4� 6� 4� 19:17� 18
�12.�� Uherský�Brod� 14� 5� 2� 7� 23:21� 17
�13.�� Znojmo� 14� 4� 4� 6� 14:21� 16
�14.�� Otrokovice� 14� 4� 4� 6� 20:28� 16
�15.�� Hlučín� 14� 4� 3� 7� 8:19� 15
�16.�� Slovácko�B� 14� 3� 3� 8� 16:33� 12
�17.�� Zlín�B� 14� 3� 1� 10� 17:30� 10
�18.�� Dolní�Benešov� 14� 1� 2� 11� 15:37� 5
V� sobotu� 2.� listopadu� hraje� tým�

Blanska� v� Uherském� Brodu,� o� týden�
později� přijede� do� Blanska� celek�
Uničova.

Krajský přebor
12. kolo: Boskovice - Kuřim 3:1 

(1:1),�14.�Novák,�59.�Fadrný,�68.�Stara�
-�20.�Pitel.

Boskovice:� Bednář� -� Cichra,� Teno-
ra,�Fadrný,�Daněk,�Preč�(46.�Pokorný),�
Živný� (84.� Odehnal),� Závodný,�
Stara� (88.� Dračka),� Havlíček,� Novák�
(89.�Skácel).

V� prvním� poločase� byl� lepší� celek�
hostů.�Ten�si�hned�v�úvodních�minutách�
vypracoval� několik� rohových� kopů,�
ale� po� necelé� čtvrthodině� se� radova-
li� domácí.�Novák� si� zpracoval�míč� ve�
vápně�a�nedal�hostujícímu�brankáři�šan-
ci.�Už�za�šest�minut�ale�bylo�vyrovnáno�
a�hosté�měli�velký�tlak.�Celek�Boskovic�
mohl� děkovat� jen� skvělým� zákrokům�
brankáře� Bednáře,� který� změnu� skóre�
nepřipustil.
Ve� druhé� půli� se� obraz� hry� změnil.�

Domácí�zpřesnili�hru,� rázem� jich�bylo�
plné� hřiště� a� na� konci� prvních� pat-
nácti� minut� je� poslal� přesnou� střelou�
z�přímého�kopu�Fadrný.�Za�devět�minut�
přidal� třetí�branku�Stara�a� tým�Kuřimi�
rezignoval.�

Moravská Slavia - Ráječko 1:2 
(1:1),� 2.� Ovsepjan� -� 13.� Müller,� 51.�
Vránek.

Ráječko:� Němeček� -� Gromský,�
Vránek,� Müller,� Zouhar� (79.� Pernica),�
Bokůvka,�Keprt�R.�(89.�Sedláček),�Lidmi-
la,�Horáček,�Voda,�Keprt�D�(85.�Souček).
Na�rychlé�vedení�domácích�dokáza-

lo�Ráječko� za� deset�minut� odpovědět.�
V� zápase� plném� nepřesností� rozhodla�
povedená�akce�hostí�krátce�po�zahájení�
druhé�půle.�

Další výsledky 12. kola:�Líšeň�B� -�
Svratka� Brno� 1:1,� Bosonohy� -� Mora-
vský�Krumlov�8:0,Ivančice�-�Bohunice�
1:2,� Bystrc-Kníničky� -� Mutěnice� 3:0,�
Krumvíř�-�Rousínov�2:0,�Ratíškovice�-�
Sparta�Brno�2:7.

13. kolo: Boskovice - Svratka Brno 
7:1 (3:0),� 4.� Stara,� 24.� Havlíček,� 38.�
Stara,� 50.� Havlíček,� 61.� Pokorný,� 66.�
Novák,�75.�Závodný�-�78.�Musil.

Boskovice:� Bednář� -�Martínek� (73.�
Dračka),� Fadrný,� Tenora,� Daněk� (34.�
Odehnal),� Živný� (63.� Cichra),� Závod-
ný,� Pokorný,� Havlíček� (75.� Skácel),�
Novák,�Stara.
Jednoznačně� nejlepší� boskovický�

zápas� podzimu.� Neustálé� napadání�
soupeře,� který� si� s� touto� taktikou�
nevěděl� rady,� stál� určitě� spoustu� sil,�
ale� na� domácích� hráčích� to� nebylo�
poznat.� Jejich� jednoznačným� tahou-
nem� byl� Jan� Havlíček,� který� nejenže�
stále� burcoval� zbytek� svého� týmů,�

ale� sám� svým� výkonem� dokázal,� že�
když� mu� zápas� sedne,� tak� je� k� ne-
zastavení.� Za� vyzvednutí� stojí� také�
druhý�dvougólový�autor,�aneb�jak�řekl�
jeden� z�diváků� -� ta�motorová�myš�na�
levé�straně�-�Jan�Stara.
Hosté�určitě�po�zápase�v�Líšni�(1:1)�

nepočítali� s� tím,� že� je� tým� Boskovic�
tak� přejede.�Ale� v� tomto� zápase� byli�
bez�nároku�na�přijatelný�výsledek.

Ráječko - Ratíškovice 4:1 (2:0),�25.�
Lidmila,�45.�a�54.�Keprt�D.,�68.�Voda�-�
71.�Bábíček.

Ráječko:� Němeček� -� Gromský,�
Vránek,�Müller,� Zouhar� (58.� Souček),�
Bokůvka,�Keprt�R.� (72.�Pernica),�Lid-
mila,�Voda,�Keprt�D.�(83.�Sedlák).
Velice� tvrdě�hrající�celek�hostů�ne-

dokázal� zabránit� kvalitní� kombinaci�
Ráječka.� To� navíc� hrálo� od� poslední�
minuty� první� půle� přesilovku,� kter-
ou� dokázalo� využít� dalšími� dvěma�
brankami.� Ratíškovice� už� jen� kos-
meticky�upravily� skóre,� ale�k�ničemu�
dalšímu�je�dobře�hrající�domácí�celek�
nepustil.

Další výsledky 13. kola: Bohunice�-�
Bosonohy�2:1,�Sparta�Brno� -�Krumvíř�
1:3,�Rousínov� -� Ivančice�2:2,�Kuřim�-�
Moravská�Slavia�2:1,�Mutěnice�-�Líšeň�
B� 1:0,� Moravský� Krumlov� -� Bystrc-
Kníničky�5:4.
�1.�� Bohunice� 14� 12� 2� 0� 44:22� 38
 2.  Boskovice 14 10 2 2 43:16 32
�3.�� Sparta�Brno� 14� 9� 2� 3� 38:20� 29
�4.�� Líšeň�B� 14� 9� 1� 4� 36:21� 28
�5.�� Bosonohy� 14� 8� 0� 6� 28:17� 24
 6.  Ráječko 14 7 0 7 26:30 21
�7.�� Krumvíř� 14� 6� 1� 7� 34:35� 19
�8.�� Svratka�Brno� 14� 6� 1� 7� 26:39� 19
�9.�� Mutěnice� 14� 5� 3� 6� 20:22� 18
�10.�� Bystrc-Kníničky� 14� 5� 1� 8� 28:23� 16
�11.�� Ivančice� 14� 4� 4� 6� 21:19� 16
�12.�� Kuřim� 14� 5� 1� 8� 23:30� 16
�13.�� Moravská�Slavia� 14� 3� 3� 8� 15:24� 12
�14.�� Rousínov� 14� 3� 3� 8� 14:31� 12
�15.�� Ratíškovice� 14� 3� 2� 9� 20:34� 11
�16.�� Mor.�Krumlov� 14� 3� 2� 9� 23:56� 11
Krajský� přebor� už�má� na� programu�

jen� jedno� kolo.� V� něm� se� v� sobotu�
2.�listopadu�utkají�Boskovice�s�týmem�
Bohunic,� ve� stejný� den� hostí� Ráječko�
celek�Kuřimi.�� Lubomír Slezák

Majitele chaty vykradli...
Pokračování ze str. 1
Po�vylomení�visacího�zámku,�z�něj�odcizil�uscho-

vanou�elektrickou�strunovou�sekačku,�zn.�Stihl.�Svým�
jednáním� tak� způsobil� škodu� ve� výši� 2� 800� korun.�
Nepříjemnosti�spojené�s�nezvanou�návštěvou�má�ma-
jitel�objektu�během�čtvrt� roku� již�podruhé.�Policisté�
případ� vyšetřují� pro� podezření� z� přečinů� krádeže� a�
porušování� domovní� svobody.� Případem� se� tak� na-
dále�zabývají�a�po�pachateli�intenzivně�pátrají.�
Starost� o� zabezpečení� svého� majetku� musí� mít�

především� sami� chataři,� avšak� v� nepravidelných� in-
tervalech� se�v�chatových�oblastech�pohybují�police-
jní� hlídky.� Poslední� rozsáhlejší� kontrola� policistů�
proběhla�ve�středu�16.�října�2019�v�rekreační�oblasti�
v�obci�Suchý.�Policejní�hlídky�včetně�psovoda�prov-
edly�kontrolu�téměř�čtyř�desítek�rekreačních�objektů.�
Policisté� chatařům� zanechávali� na� místě� kontrolní�
lístek� s� doporučením� proti� vloupání.� Na� Blanensku�
budou� i� nadále� zvláště� v� zimním� období� probíhat�
namátkové� policejní� kontroly� objektů� v� rekreačních�
oblastech.�
Doporučení� majitelům� rekreačních� obydlí:� Chatu�

je�třeba�zazimovat,�majitelé�by�měli�odvézt�z�objektu�
drahé�nářadí,�horská�kola�a�další�cennosti.�Rekreační�
obydlí,�by�měli�majitelé�co�nejlépe�zabezpečit.�Velmi�
oblíbená� jsou� v� současné� době�moderní� zabezpečo-
vací� zařízení.� K� bezpečnosti� mohou� pomoci� také�
uzamykatelné� okenice� či� mříže,� ale� ani� ty� nemusí�
být� pro� zloděje� překážkou.� Je� dobré� se� domluvit� se�

sousedy,�aby�se�občas�na�místo�zašli�podívat.�Pokud�
už�k�samotné�krádeži�dojde,�je�důležité�hned�zavolat�
policii.�� (hrr)

Policisté čelili střelci
KNÍNICE�-�V��obci�Knínice�se�v�pondělí�14.�října�

2019� v� dopoledních� hodinách� uskutečnilo� taktické�
cvičení� policistů� územního� odboru� Blansko.� Jeho�
cílem� bylo� prověřit� vzájemnou� spolupráci,� komu-
nikaci,� flexibilitu� a� zejména� taktiku� zásahu�při�mi-
mořádné� události.� Při� útoku� ozbrojeného� pachatele�
je� důležité� včas� zjistit� jeho� polohu� a� provést� úkony�
k� jeho� eliminaci.� Modelová� situace� byla� směřová-
na� do� objektu� administrativní� budovy� vedle�Úřadu�
městyse�Knínice.�Oznámení�občana�bylo�přijato�na�
tísňovou� linku� policie� s� tím,� že� uvnitř� budovy� je�
slyšet� střelba.� Do� cvičení,� na� které� občané� Knínic�
byli� předem� �upozorněni,� bylo� zapojeno� přes� dvě�
desítky�policistů.�� (hrr)

Během hodiny byl 
dvakrát kontrolován

REGION� -�Neuvěřitelnou�dávku�drzosti�prokázal�
v� pátek� večer� osmapadesátiletý� muž,� který� řídil� ve�
Velkých�Opatovicích�osobní�vozidlo�Peugeot�406.�Po-
licejní�hlídka�z�dopravního�inspektorátu�vozidlo�zaz-

namenala�v�devět�hodin�večer�v�ulici�nám.�Osvoboze-
ní.�Policisté�vozidlo�zastavili�a�provedli�jeho�kontrolu.�
Vzhledem� k� tomu,� že� existovalo� důvodné� po-

dezření,� že� řidič� je� pod� vlivem� alkoholu,� vyzvali�
řidiče� k� provedení� dechové� zkoušky.� První� měření�
bylo�pozitivní�a�hodnota�činila�1,76�promile�alkoholu,�
opakovaná�dechová�zkouška�pak�činila�1,72�promile�
alkoholu.�Policisté�na�místě�zadrželi�řidičský�průkaz�a�
zakázali�mu�další�jízdu.�
Řidič�si�ale�ze�zákazu�nic�nedělal�a�za�volant�stejného�

vozidla�usedl�opětovně.�Po�necelé�hodině�od�první�kon-
troly�muže�zastavila�pro�změnu�jiná�hlídka,�a�to�na�ulici�
Jevíčská.�Opět�nadýchal.�Policisté�v�této�chvíli�naměřili�
1,48� promile� alkoholu.�Vzhledem�k� tomu,� že� řidičák�
už� měl� uschovaný� u� jiné� hlídky,� policisté� zakázali�
další� jízdu�a�opět� zahájili� úkony�ze� spáchání�přečinu�
ohrožení�pod�vlivem�návykové�látky.
Tentýž�den�prováděli�blanenští�policisté�také�dohled�

nad�silničním�provozem�v�obci�Svitávka.�V�půl�osmé�
večer� zastavili� a� kontrolovali� osmačtyřicetiletého�
muže� jedoucího� na� jízdním�kole.�Orientační�měření�
skončilo� s� pozitivním�výsledkem� téměř� půl� promile�
alkoholu�v�dechu.
Další� řidička,� které� koloval� alkohol� v� krvi,� byla�

policisty�kontrolována�v�neděli�ráno.�Třiadvacetiletá�
žena� jedoucí� s�vozidlem�Škoda�Fabia�v�obci�Rájec�
Jestřebí�nadýchala�0,23�promile.�Doznala�požití�al-
koholu� v� nočních� hodinách.� Vzhledem� k� nízkým�
naměřeným� hodnotám� ji� policisté� řidičský� průkaz�
na� místě� nezadrželi,� avšak� také� jí� byla� další� jízda�
zakázána.�� (hrr)

Priority Lažánek: Oprava hřbitova 
a cesty k němu a nová krytá zastávka

LAŽÁNKY� -� Oprava� hřbitova�
a� cesty�k�němu�a�umístění� nové�kryté�
autobusové�zastávky�–�to� jsou� �priority�
v� blanenské� místní� části� Lažánky,�
o� kterých� se� druhou� říjnovou� středu�
mluvilo�na�veřejné�schůzi�občanské�ak-
tivity�s�vedením�města.
Náklady�na�opravu�hřbitova�a�přístu-

pové� komunikace� k� němu� se� podle�
vedoucího� odboru� komunální� údržby�
Martina�Skláře�odhadují�na�3,4�milionu�
korun.�Za�největší� investici�v�poslední�
době�v�Lažánkách�označil�Sklář�rekon-

struovaný� kulturní� dům,� na� kterém� se�
nyní�dělá�za�více�než�milion�nová�fasá-
da,�přičemž�bude�budova�tímto�zároveň�
zateplena.� Starosta� Jiří� Crha� také� in-
formoval�o�tom,�že�ke�konci�letošního�
roku�bude�v�městské�části�uzavřen�ob-
chod.�Ten�se�provozovatel�rozhodl�uza-
vřít� poté,� co� blanenské� zastupitelstvo�
v�září�neschválilo�dotaci�180�tisíc�korun�
na�krytí�provozní�ztráty�za�letošní�rok.�
V� obchodě� bylo� podle� starosty� 20� až�
25�nákupů�denně,�přičemž�se�kupovalo�
především�pečivo,�mléko,�pivo�a�ciga-

rety.�„Prodejna�byla�postavena�v�minu-
losti� lažáneckými� občany� v� takzvané�
akci� Z,� proto� město� požádalo� provo-
zovatele�o�její�převod�do�svého�majet-
ku.�COOP�na� to�nepřistoupil� a�zřejmě�
nabídne�budovu�k�prodeji,“�uvedl� sta-
rosta.�Dodal,�že�obyvatelé�podle�všeho�
upřednostňují�nákup�v�supermarketech�
ve�městě,�kam�si�zajedou�auty�a�MHD,�
na� kterou�město� vynakládá� deset�mil-
ionů�korun�ročně.
Vedoucí� odboru� investičního�

a� územního� rozvoje� Marek� Štefan� in-

formoval,�že�ve�spolupráci� s� �občanskou�
aktivitou� zpracovávají� projekt� na� hřiště�
u� prostřední� autobusové� zastávky�
a� dokončují� sanaci� soch� a� křížů�
v�Lažánkách.�Na�dotaz�jednoho�z�přítom-
ných�občanů,�kterých�přišlo�na�schůzi�asi�
šedesát,�ohledně�umístění�informativního�
radaru� ve� spodní� části� Lažánek� pod�
benzínkou,�odpověděl�Martin�Sklář� tak,�
že�do�roku�2021�nelze�kvůli�udržitelnosti�
dotací�umístit�radar�na�komunikaci,�která�
je�ve�správě�SÚS�a�byla�opravena�z�do-
tací.�� Ondřej Požár

Kam na okresní 
kopanou

Okresní přebor
1. kolo: 1. 11., 18:30 h�Kunštát�B�-�Olešnice.�
2. 11., 14 h�Letovice�-�Drnovice,�Jedovnice�-�Ada-

mov.�
3. 11., 14 h� Bořitov� -� Skalice� nad� Svitavou,� Rá-

ječko�B�-�Velké�Opatovice,�Doubravice�nad�Svitavou�
-�Rudice,�Vysočany-Šošůvka�B�-�Olomučany.

14. kolo: 9. 11., 13:30 h� Olomučany� -� Vysoča-
ny-Šošůvka�B,�Olešnice�-�Kunštát�B,�Rudice�-�Dou-
bravice.�

10. 11., 13:30 h�Drnovice�-�Letovice,�Adamov�-�Je-
dovnice,�Velké�Opatovice�-�Ráječko�B,�Skalice�-�Boři-
tov.

III. třída
1. kolo: 2. 11., 14 h�Voděrady�-�Sloup,�Lipůvka�-�

Vranová.�
3. 11., 14 h�Benešov�-�Vavřinec,�Vísky�-�Knínice,�

Kořenec�-�Cetkovice,�Kotvrdovice�-�Svitávka.

14. kolo: 9. 11., 13:30 h�Vranová�-�Lipůvka,�Sloup�
-�Voděrady,�Svitávka�-�Kotvrdovice.�14 h�Vavřinec�-�
Benešov.�

10. 11., 13:30 h�Cetkovice�-�Kořenec,�Knínice�-�Vísky.
IV. třída
1. kolo: 2. 11., 11 h� Jedovnice�B� -�Lažany.�14 h 

Velké�Opatovice�B�-�Lažánky.�
3. 11., 17 h�Letovice�B�-�Skalice�B�(hřiště�Boskovice�UT).
14. kolo: 9. 11., 13:30 h� Letovice� B� -� Lažánky�

(hřiště�Boskovice�UT),�Lažany�-�Velké�Opatovice�B.�
10. 11., 13:30 h�Doubravice�B�-�Skalice�B.

V areálu Dva Dvory v Boskovicích proběhla 11. Regionální výstava ovoce,  zeleniny, 
okrasných dřevin a zahradní techniky.  FOTO MONIKA ŠINDELKOVÁ V Mladkově uspořádali tradiční drakiádu.  FOTO JAROSLAV OLDŘICH



Zrcadlo Blanenska a Boskovicka, čtrnáctideník okresu Blansko. Vydavatel BBN s. r. 
o., Sokolská 13, 680 01 Boskovice, IČ: 277 12 770, evidenční číslo MK ČR E 17 259.  
Redakce: Radim Hruška (777 967 332, radim@bbnsro.info). Inzerce: 774 408 399, 
inzerce@zrcadlo.net. Adresa redakce: Sokolská 13, 680 01 Boskovice, e-mail: redakce@
zrcadlo.net. Tiskne: VLTAVA LABE MEDIA a.s. Tiskárna Novotisk Olomouc. Nevyžádané 
materiály se nevracejí. Za pravdivost údajů v inzerci odpovídá autor. Materiály označené 
jako PI jsou placenou inzercí. Dopisy čtenářů nevyjadřují stanovisko redakce. 

 úterý 29. října 2019 INZERCEZrcadlo, strana 10  úterý 29. října 2019 ZPRAVODAJSTVÍZrcadlo, strana 3

BLANSKO - Velkou dávku štěstí si 
vybral muž, který sjel na železničním 
přejezdu poblíž Blanska mimo vo-
zovku do kolejiště. 

V husté mlze zřejmě ztratil orientaci. 
Šoférovi i dalším cestujícím se z auta 
podařilo dostat ven. Zanedlouho do 
vozu narazil rychlík.

„Velkou porcí rozhodnosti a 
okamžitého řešení nastalé nebezpečné 
situace se prezentoval dvě hodiny po 
půlnoci třiatřicetiletý letý řidič osob-
ního automobilu značky Seat. Ten vjel 
za husté mlhy na železniční přejezd 
v obci Dolní Lhota poblíž Blanska, 
jenže se špatně orientoval a skončil 

v kolejišti mimo vozovku,“ popsal po-
licejní mluvčí Bohumil Malášek. 

O chvíli později se pak spustily závo-
ry. Šofér, který měl negativní dechovou 
zkoušku na alkohol,  a jeho dva spo-
lucestující místo i automobil okamžitě 
opustili. Chvíli na to pak do vozidla 
narazil přijíždějící rychlík se čtyřmi 

desítkami cestujících. Ten se i přes 
okamžité nahlášení neobvyklé události 
nepodařilo varovat. 

„Při havárii nebyl naštěstí nikdo 
zraněn. Provoz na železniční trati 
byl několik hodin omezený,“ doplnil 
Malášek. 

 Radim Hruška, foto Policie ČR

Auto sjelo do kolejiště, za chvíli do 
něho narazil projíždějící rychlík

Přijmeme ŘIDIČE, ŘP sk. B, C, 
výhodou praxe, profesní průkaz, 
plat 23 000 - 28 000 Kč, plný pra-
covní poměr na dobu neurčitou 
(jistota trvalé a zajímavé práce), 
jednosměnný provoz, nástup možný 
ihned, nebo po dohodě, FLAMEX 
- Stavebniny 2000, s.r.o. - provo-
zovna Svitávka, Tovární 531, 679 
32 Svitávka, volejte kdykoliv na 
tel: 605 248 500, nebo zašlete svůj 
pracovní životopis na stavebniny@
svitavka.cz.

Přijmeme SKLADNÍKA, pod-
mínkou ŘP sk. B, plat 19 000 - 21 
000 Kč, plný pracovní poměr na 
dobu neurčitou (jistota trvalé a za-
jímavé práce), jednosměnný pro-
voz, nástup možný ihned, nebo po 
dohodě, FLAMEX - Stavebniny 
2000, s.r.o. - provozovna Svitáv-
ka, Tovární 531, 679 32 Svitávka, 
volejte kdykoliv na tel: 605 248 500, 
nebo zašlete svůj pracovní životopis 
na stavebniny@svitavka.cz.

ŘÁDKOVÁ INZERCE

KONTAKT NA INZERCI
telefon: 774 408 399

Společnost GMC-měřicí technika, s. r. o.  s mezinárodním 
působením a se sídlem v 
Blansku vypisuje výběrové 
řízení na pozici

OBCHODNĚ-TECHNICKÝ PORADCE

POŽADUJEME
	VŠ nebo SŠ vzdělání elektrotechnického směru
	 Znalost německého, nebo anglického jazyka
	 Spolehlivost, flexibilitu
	 Řidičský průkaz sk. B
	 Ochotu k častým služebním cestám (včetně zahraničních)
	 Znalost práce na PC

NABÍZÍME
	 Práci v příjemném prostředí
	 Nadprůměrné finanční ohodnocení
	 Zaměstnanecké benefity
	 Stabilitu zaběhnuté společnosti
	 Pružnou pracovní dobu
	 Smlouvu na dobu neurčitou

Zájemci o pracovní pozici nechť zašlou své nabídky včetně 
strukturovaného životopisu e-mailem nebo poštou na:
E-mail: gmc@gmc.cz | Adresa společnosti: GMC-měřicí technika, s.r.o., 
Fügnerova 2316/1a, 678 01 Blansko

 

 
 
 
Příspěvková organizace Města Boskovice 
Havlíčkova 19, 680 01 Boskovice 

 

 

PŮJČOVNA 
KOMPENZAČNÍCH POMŮCEK 

 

Půjčovna kompenzačních pomůcek je zřízena při pečovatelské službě Městské správy sociálních služeb 
v Boskovicích. Cílem půjčovny je zprostředkovat dostupnost rehabilitačních a kompenzačních pomůcek, 
které usnadní seniorům, osobám se zdravotním postižením, osobám po úrazech nebo nehodách zvládat 
běžné denní činnosti života. 
 
Pomůcky lze zapůjčit na kontaktním místě organizace na základě „Smlouvy o nájmu věcí movitých“. 
Pomůcku lze zapůjčit na dobu neurčitou a cena zapůjčení je stanovena měsíční sazbou. 

NABÍDKA:                        
• mechanické vozíky                                                                                           
• chodítka 
• toaletní křesla                                                            
• mechanická a elektrická lůžka 
• sprchové židle 
• sedačky do vany, sprchy 
• nástavce na WC 
• antidekubitní matrace, pomůcky 
• hrazdy k lůžku, jídelní stolečky k lůžku                                            

PROVOZNÍ DOBA: 
• čtvrtek od 7:00 do 17:00 

 
KONTAKTY: 
Adresa:       Dům s pečovatelskou službou „Penzion“, Mánesova 2203/47, Boskovice 
Kontaktní osoba: Mgr. Chemčuková Radka 
Telefon:  516 455 420, 734 281 709 
   

                  
 

Výstava o kardinálu Špidlíkovi - Z celého srdce
BOSKOVICE, PRAHA - Dne 8. 

října 2019 byla v Senátu Parlamentu 
České republiky zahájena výstava o 
Tomáši kardinálu Špidlíkovi s názvem 
„Z celého srdce“. K příležitosti 100. 
výročí narození kardinála Tomáše 
Špidlíka připravilo tuto výstavu Muze-
um regionu Boskovicka společně 
s paní senátorkou Ing. Jaromírou 
Vítkovou a Centrem Aletti. Záštitu 
nad výstavou převzala senátorka Ing. 
Jaromíra Vítková a olomoucký arci-
biskup Mons. Jan Graubner. 

Výstava přibližuje život a dílo 
T. Špidlíka nejen prostřednictvím 
fotografií a biografie, ale také citáty 
z jeho díla a ukázkami výtvarných děl, 
jež komentoval nebo sám inspiroval. 
Autorem výstavy je Ing. arch. Jiří 
Šťasta, odborným konzultantem prof. 
Dr. Richard Václav Čemus SJ. Oba se 

k výstavě i osobnosti kardinála a jeho 
odkazu na vernisáži vyjádřili. Mezi 
vzácnými hosty nechyběl olomoucký 
arcibiskup Mons. Jan Graubner.

„V Senátu Parlamentu ČR výstava 
potrvá do 4. listopadu 2019. V rámci 
dne otevřených dveří v Senátu 28. 
října měla široká veřejnost příležitost 
zhlédnout i samotnou výstavu v his-
torických prostorách Valdštejnského 
paláce. V rozšířené verzi bude výstava 
prezentována od 5. prosince 2019 
v Muzeu regionu Boskovicka a v roce 
2020 bude putovat po České repub-
lice,“ doplnila senátorka Vítková.

Na putovních realizacích výstavy 
se budou podílet Centrum pro kulturu 
Arcidiecéze Olomoucké a Ústav pro 
studium totalitních režimů. V italské 
verzi bude uskutečněna v Orientální 
ústavu v Římě pod patronací českého 

velvyslance při Svatém stolci. Realizaci 
výstavy podpořili: Ministerstvo kultury 
ČR, Jihomoravský kraj, Arcibiskup-

ství olomoucké, Biskupství brněnské, 
Velvyslanectví ČR při Svatém stolci. 

 Text a foto Barbora Palánová

Jak zahájíme 
turistickou sezonu?

BLANSKO - Třináct let zahajovala města Blansko 
a Boskovice v areálu Pivovaru Černá Hora společně 
turistickou sezonu. Recesistická akce spojená 
s vytvářením nových českých rekordů byla vždy spo-

jena s turistickými pochody z Blanska a z Boskovic, 
pohodovou atmosférou s dobrým jídlem a pitím, not-
nou dávkou recese a představením novinek turistické 
nabídky v regionu. To se v příštím roce změní.

„V polovině září jsme obdrželi dopis, ve kterém 
nám vedení Boskovic oznamuje, že vypovídá Doho-
du o spolupráci při propagaci turistické destinace 
Moravský kras a okolí, kterou mezi sebou uzavřela 

obě města a Pivovar Černá Hora. Tímto tak ukončili 
spolupráci na společném zahájení turistické sezony,“ 
vysvětluje starosta Blanska Jiří Crha.

Jaký bude osud této tradiční turistické akce, není za-
tím jasné. Blanenští by rádi akci zachovali. Aktuálně 
hledají v Blansku a v Pivovaru Černá Hora řešení, jak 
tuto nenadálou situaci vyřešit.  Martina Hejčová, 

 vedoucí oddělení cestovního ruchu



� úterý�29.�října�2019�SPORTZrcadlo,�strana�9� úterý�29.�října�2019�ZPRAVODAJSTVÍ, DOPISYZrcadlo,�strana�4

Za koláče získal Mobilní hospic  
sv. Martina rekordních 106 tisíc

REGION�-�V�benefiční�akci�Koláč�
pro� hospic� získal�Mobilní� hospic� sv.�
Martina� rekordních� 106.368� korun.�
Oproti� loňskému� roku� byl� výtěžek�
téměř�dvojnásobný.�
„Letošní� výsledek� sbírky� předčil�

naše�očekávání.�Na�injekční�dávkovač�
léků,� který� jsme� plánovali� koupit,�
stačí� slabá� polovina� výtěžku.� Jak�
využijeme� zbytek,� se� ještě� musíme�
rozhodnout,�ale�určitě�to�bude�na�roz-
voj� hospicové� péče� na� Blanensku,“�
říká� koordinátorka� akce�Radka�Kun-
cová.�
Akci� Koláč� pro� hospic� pořádala�

Oblastní� charita� Blansko� ve� druhém�
říjnovém�týdnu�letos�už�pojedenácté.�
Za� příspěvek� na� hospic� kolemjdoucí�
dostali� koláče� tradičně� v� Blansku�
na� Rožmitálové� ulici,� ve� vestibulu�
nemocnic�v�Blansku�a�v�Boskovicích�
a�nově�také�na�náměstí�v�Boskovicích�
a�v�Letovicích.�

„Lidé� často� přišli� ke� stánkům� už�
s�tím,�že�hospic�znají�a�chtějí�jej�pod-
pořit.�Je�vidět,�že�lidé�v�okrese�Blans-
ko�stojí�o�to,�aby�tu�hospic�byl�a�fun-
goval,“�dodává�Radka�Kuncová.�
Vedle�příspěvků�do�pokladniček�na�

ulici�na�hospicovou�péči�přispěly�také�
firmy�SKS,�Synthon,�Alf�servis,�ITAB�
Shop� Concept� CZ� a� Shean,� které� se�
se� svými� zaměstnanci� do� sbírky�
zapojily� a� podpořily� ji� zakoupením�
koláčů� pro� své� zaměstnance,� případ-
ně� v� nich� sbírku� iniciovali� zaměst-
nanci� sami.�Velmi� děkujeme� všem�
lidem,� kteří� přispěli,� firmám� i� míst-
ním� pekařům� za� koláče.�Ve� stáncích�
si� lidé� mohli� vybrat� z� koláčů� daro-
vaných� pekárnami� Blansko,� DOPES�
Benešov,�Zemspol�Sloup,�Pekařství�U�
Blažků�v�Ráječku�a�nově�i�z�domácích�
koláčů,� které� věnovala�Římskokatol-
ická�farnost�Blansko.�

 Text a foto Vladěna Jarůšková

V Prostějově zářili boskovičtí plavci
PROSTĚJOV�-�Velká�cena�Prostě-

jova� nabídla� v� prostějovském� bazénu�
divákům�velmi�kvalitní�výkony�a�také�
nové�plavecké�rekordy.
Boskovický� oddíl� reprezentovaly�

žákyně� Kristýna� Nezvalová,� Nina�
Chlupová,� Anna� Šperková� a� Andě-
la� Müllerová,� společně� s� nimi� se�
představili� také� žáci� Michal� Veselý,�
Ondřej� Sýkora,� Ondřej� Ščudla� a� Já-
chym�Ryšávka.�Všichni�si�z�Prostějova�
odvezli� osobní� rekordy,� medaile� pak�
Jáchym�Ryšávka�(ten�se�mohl�pochlu-
bit� bilancí� pět� zlatých,� jedna� stříbrná�
a�nové�dva�rekordy�VC�Prostějova�na�
200�metrů�volný�způsob�a�200�metrů�
motýl),�Michal�Veselý� (zlatá� a� stříbr-
ná�medaile)�a�Anděla�Müllerová�(dvě�
zlaté�a�tři�stříbrné�medaile).
Kristýna� Nezvalová� a� Ondřej� Ščudla�

byli� ve� svých� kategoriích� o� rok�mladší�
než� ostatní,� přesto� se� ve� výsledkové�
listině�neztratili�a�mají�velký�předpoklad,�
že�příští�rok�na�stupně�vítězů�půjdou�také.

Vyškovský hrošík
VYŠKOV� -� Deset� nejmladších�

boskovických� plavců� bojovalo� ve�
Vyškově� na� tradičních� závodech�
„Vyškovský�hrošík.“�Přes�dvě�stě�dětí�
z� dvaceti� osmi� plaveckých� oddílů� se�

utkalo� především� v� hlavní� disciplíně�
100�metrů�znak,�určené�pro�desetileté�
plavce,� kde� je� hlavní� výhrou� dort� s�
motivem� hrošíka.�V� silné� konkurenci�
Michal� Veselý� obsadil� osmé� místo� a�
Justýna�Novotná�byla�desátá.
Devítiletí� a� mladší� plavci� měli�

hlavní� disciplinu� 50� metrů� znak.� V�

kategorii�devítiletých�zvítězila�Kristý-
na�Nezvalová�a�ke�zlaté�medaili�přida-
la� ještě� bronzovou� na� 50� metrů� vol-
ným� způsobem.� Podobného� výsledku�
dosáhl�v�kategorii�osmiletých�Jan�Bed-
nář,� který� také� získal� zlatou� medaili,�
vyplaval�si�také�stříbrnou�na�50�metrů�
volným� způsobem.� Družstvo� chlap-

ců� ve� složení� Michal� Veselý,� Ondra�
Sýkora,� Radek� Dokoupil� a� Jan� Bed-
nář�získalo�stříbrnou�medaili�za�druhé�
místo�ve�štafetě�4x50�metrů.�I�ostatní,�
tedy�Izabela�Slámová,�Anna�Šperková,�
Elen�Hortová�a�Tomáš�David�bojovali�
a�vytvořili�si�osobní�rekordy.�

 Lubomír Slezák, foto archivSvitávecký svatojánský sbor vyjel za zpěvem
SVITÁVKA� -� O� třetím� říjnovém�

víkendu� se� svatojánský� sbor� vydal�
na� zájezd,� který� domluvil� a� zařídil�
dlouholetý� tenorový� zpěvák� Jiří�
Lukeš.� Cílem� naší� první� zastávky�
bylo�město��Vizovice�a�prohlídka�firmy�
Rudolf� Jelínek.� Odpoledne� následo-
vala� procházka� lázeňským� areálem�
v� Luhačovicích� s� návštěvou� všech�
lázeňských� pramenů.� Další� naše� ces-
ta� vedla� na�Velehrad.� Zde� v� Bazilice�
Nanebevzetí� Panny� Marie� a� svatých�
Cyrila� a� Metoděje� měl� sbor� hlavní�
vystoupení.� Při� mši� svaté,� kterou�
celebroval� správce� Baziliky� P.� Josef�

Čunek,�sbor�řídil�Tomáš�Pléha,�na�var-
hany� hrál�Martin� Štěpánek� a� na� hou-
sle�doprovázela� Jitka�Pecháčková.�Po�
skončení� mše� se� celý� sbor� přesunul�
za� hlavní� oltář,� kde� tichou�modlitbou�
a�položením�kytice�na�sarkofág�vzdal�
hold�boskovickému�rodákovi�kardiná-
lu�Tomáši�Špidlíkovi.�Na�tomto�místě�
je� v� prvé� řadě� nutné� poděkovat�
Jiřímu� Lukešovi� za� vzornou� orga-
nizaci,� sbormistru� Tomáši� Pléhovi,�
Jitce� Pecháčkové,� paní� učitelce� Ko-
ryčánkové� a� městysu� Svitávka� za�
umožnění�výjezdu.� Miroslav Holík

Foto Jiří Baroš a Jiří Lukeš

HOKEJ
Krajská liga JM a Zlínska
5.� kolo:� Rosice� -� Kroměříž� 2:4,�

Boskovice - Brumov-Bylnice 8:1,�
Uherský�Brod� -�Březina� 4:3,�Břeclav�
-�Velké�Meziříčí�4:5,�Uherské�Hradiště�
-�Velká�Bíteš� 3:6,�Uherský Ostroh - 
Blansko 8:0,�Hodonín�-�Uničov�0:4.
6.� kolo:� Blansko - Velká Bíteš 

1:3,�Březina�-�Břeclav�2:5,�Kroměříž 
- Boskovice 0:7,� Uherský� Ostroh�
-� Rosice� 2:4,� Velké�Meziříčí� -� Uher-
ské�Hradiště� 11:1,� Uničov� -� Uherský�
Brod� 1:2� pp,� Brumov-Bylnice� -� Ho-
donín�3:2.
�1.�� Velké�Meziříčí� 6� 6� 0� 0� 39:11� 18
�2.�� Uherský�Brod� 6� 4� 1� 1� 34:24� 14
�3.�� Uničov� 6� 3� 3� 0� 26:20� 13
�4.�� Uherský�Ostroh� 6� 4� 0� 2� 37:14� 12
 5.  Boskovice 6 4 0 2 35:18 12
�6.�� Kroměříž� 6� 3� 1� 2� 24:29� 10
�7.�� Břeclav� 6� 2� 2� 2� 31:31� 9
�8.�� Velká�Bíteš� 6� 2� 1� 3� 18:25� 7
�9.�� Brumov-Bylnice� 6� 1� 2� 3� 18:32� 7
�10.�� Rosice� 6� 1� 2� 3� 21:27� 6
�11.�� Hodonín� 6� 1� 1� 4� 13:20� 5
 12.  Blansko 6 1 2 3 18:29 5
�13.�� Uh.�Hradiště� 6� 1� 1� 4� 17:34� 5
�14.�� Březina� 6� 1� 0� 5� 17:34� 3

KOPANÁ
I. A, sk. A
12.�kolo:�Slatina�-�Slovan�Brno�0:1,�

Novosedly� -� Želešice� 1:0,� Soběšice�
-� Tišnov� 0:1,� Žebětín� -� Rajhrad� 0:4,�
Zastávka� -� Vojkovice� 3:0,� Kunštát 

- Zbraslav 6:0,� Dobšice� -� Šlapa-
nice�1:1.
13.� kolo:� Dobšice� -� Tišnov� 3:0,�

Šlapanice� -� Žebětín� 4:2,� Vojkovice� -�
Soběšice�2:4,�Rajhrad - Kunštát 1:2,�
Slovan�Brno�-�Zastávka�0:1,�Želešice�-�
Slatina�4:1,�Zbraslav�-�Novosedly�2:2.
 1.  Kunštát 12 11 1 0 46:12 34
�2.�� Zbraslav� 12� 8� 3� 1� 35:21� 27
�3.�� Zastávka� 12� 6� 4� 2� 22:14� 22
�4.�� Rajhrad� 12� 6� 2� 4� 26:25� 20
�5.�� Dobšice� 12� 6� 1� 5� 24:17� 19
�6.�� Želešice� 12� 6� 0� 6� 24:19� 18
�7.�� Šlapanice� 12� 5� 2� 5� 26:26� 17
�8.�� Slatina� 12� 5� 2� 5� 20:20� 17
�9.�� Slovan�Brno� 12� 5� 1� 6� 15:13� 16
�10.�� Novosedly� 12� 5� 1� 6� 18:31� 16
�11.�� Soběšice� 12� 4� 1� 7� 17:26� 13
�12.�� Vojkovice� 12� 3� 2� 7� 22:33� 11
�13.�� Tišnov� 12� 1� 3� 8� 14:28� 6
�14.�� Žebětín� 12� 1� 1� 10� 14:38� 4

I. B, sk. A
12.�kolo:�Podolí u Brna - Vilémovice 

0:1,�Babice�nad�Svitavou�-�Bohdalice�
2:0,�Vysočany-Šošůvka - Čebín 2:0,�
Lelekovice�-�Medlánky�1:3,�Veverská 
Bítýška - Černá Hora 1:3, Lipovec 
- Boskovice B 5:1, Rájec-Jestřebí - 
Kobeřice 1:2.
13.� kolo:� Bohdalice - Rá-

jec-Jestřebí 4:1, Medlánky - Lipov-
ec 5:1,� Kobeřice� -� Lelekovice� 2:1,�
Vilémovice - Vysočany-Šošůvka 1:4, 
Boskovice B - Veverská Bítýška 2:6, 
Černá Hora - Podolí u Brna 1:5,�
Čebín�-�Babice�nad�Svitavou�1:5.
�1.�� Medlánky� 12� 10� 0� 2� 37:13� 30
�2.�� Babice� 12� 9� 1� 2� 34:12� 28

�3.�� Veverská�Bítýška� 12� 8� 0� 4� 32:20� 24
 4.  Vilémovice 12 7 1 4 34:22 22
�5.�� Lelekovice� 12� 6� 2� 4� 23:17� 20
 6.  Rájec-Jestřebí 12 6 0 6 27:25 18
�7.�� Podolí� 12� 6� 0� 6� 24:24� 18
 8.  Černá Hora 12 5 1 6 18:28 16
 9.  Lipovec 12 4 3 5 24:25 15
�10.�� Bohdalice� 12� 5� 0� 7� 22:32� 15
�11.�� Kobeřice� 12� 4� 1� 7� 15:26� 13
 12.  Vys.-Šošůvka 12 3 2 7 21:31 11
�13.�� Čebín� 12� 2� 2� 8� 14:28� 8
 14.  Boskovice B 12 2 1 9 17:39 7

Okresní přebor
12.�kolo:�Jedovnice�-�Drnovice�3:2,�

Letovice�-�Olomučany�1:6,�Kunštát�B�
-� Skalice� 4:1,�Adamov� -� Rudice� 0:3,�
Doubravice� -�Olešnice� 4:3,� Bořitov� -�
Ráječko� B� 5:6,� Vysočany-Šošůvka� B�
-�Velké�Opatovice�1:3.
13.�kolo:�Ráječko�B�-�Adamov�5:2,�

Rudice� -� Jedovnice� 2:3,� Olomučany�
-� Kunštát� B� 2:1,� Olešnice� -� Letovice�
2:0,�Drnovice� -�Doubravice�1:2,�Ska-
lice�-�Vysočany-Šošůvka�B�11:0,�Velké�
Opatovice�-�Bořitov�6:4.
�1.�� Olomučany� 12� 8� 4� 0� 38:14� 28
�2.�� Doubravice� 12� 9� 0� 3� 35:19� 27
�3.�� Kunštát�B� 12� 8� 2� 2� 34:20� 26
�4.�� Jedovnice� 12� 7� 4� 1� 37:22� 25
�5.�� Ráječko�B� 12� 7� 1� 4� 41:26� 22
�6.�� Velké�Opatovice� 11� 6� 1� 4� 35:20� 19
�7.�� Rudice� 12� 6� 1� 5� 30:21� 19
�8.�� Olešnice� 12� 5� 2� 5� 30:21� 17
�9.�� Skalice� 12� 4� 3� 5� 32:26� 15
�10.�� Bořitov� 12� 4� 3� 5� 27:30� 15
�11.�� Adamov� 11� 2� 2� 7� 17:29� 8
�12.�� Letovice� 12� 2� 1� 9� 16:46� 7

�13.�� Drnovice� 12� 0� 4� 8� 15:33� 4
�14.�� Vys.-�Šošůvka�B� 12� 1� 0� 11� 8:68� 3

III. třída
12.�kolo:�Ostrov�-�Knínice�2:2,�Vísky�

-� Sloup� 3:3,� Kotvrdovice� -� Voděrady�
3:1,�Benešov�-�Svitávka�1:3,�Cetkovice�
-�Vranová�1:1,�Lipůvka�-�Vavřinec�2:2.
13.� kolo:� Sloup� -� Kotvrdovice� 3:2,�

Vavřinec�-�Ostrov�5:2,�Vranová�-�Kořenec�
1:1,�Knínice�-�Benešov�10:1,�Svitávka�-�
Vísky�1:1,�Voděrady�-�Cetkovice�0:7.
�1.�� Cetkovice� 10� 7� 2� 1� 44:11� 23
�2.�� Knínice� 10� 7� 2� 1� 38:14� 23
�3.�� Vísky� 11� 5� 5� 1� 21:12� 20
�4.�� Kořenec� 11� 5� 4� 2� 22:13� 19
�5.�� Lipůvka� 11� 5� 3� 3� 35:27� 18
�6.�� Vavřinec� 11� 4� 4� 3� 30:26� 16
�7.�� Vranová� 11� 4� 4� 3� 19:17� 16
�8.�� Kotvrdovice� 11� 4� 2� 5� 23:21� 14
�9.�� Sloup� 11� 4� 2� 5� 29:31� 14
�10.�� Ostrov� 12� 3� 3� 6� 22:36� 12
�11.�� Svitávka� 11� 3� 1� 7� 19:38� 10
�12.�� Voděrady� 11� 2� 3� 6� 10:32� 9
�13.�� Benešov� 11� 0� 1� 10� 19:53� 1

IV. třída
12.� kolo:� Jedovnice� B� -� Lažánky�

4:0,�Doubravice�B� -�Velké�Opatovice�
B�5:0,�Lažany�-�Letovice�B�1:1.
13.� kolo:�Velké�Opatovice� B� -� Le-

tovice�B�2:3,�Skalice�B�-�Jedovnice�B�
0:4,�Lažánky�-�Doubravice�B�1:1.
�1.�� Jedovnice�B� 11� 7� 2� 2� 33:16� 23
�2.�� Skalice�B� 10� 7� 1� 2� 33:13� 22
�3.�� Doubravice�B� 11� 4� 3� 4� 25:16� 15
�4.�� Lažánky� 10� 4� 3� 3� 25:21� 15
�5.�� Letovice�B� 10� 3� 2� 5� 17:36� 11
�6.�� Lažany� 10� 2� 4� 4� 17:31� 10
�7.�� Velké�Opatovice�B� 10� 1� 1� 8� 15:32� 4

BLANSKO� -� Putování� za� pohád-
kovými�postavami� aneb�Pojďte� s� námi�
za�pohádkou�je�kulturně�-�sportovní�akce�
konaná�vždy�první�listopadovou�sobotu.�
Letos�nás�čeká�již�čtvrtý�oficiální�ročník,�
a�to�v�sobotu�2.11.�2019.�Start�i�cíl�je�v�
areálu�herny� stolního� tenisu�na�Podlesí�
v�Blansku�a�to�průběžně�od�14�do�17�h.�
Záleží� jen�nas�vás,� zda-li� si� chcete� trat�
projít�za�světla,�či�za�tmy.
Akce� spočívá� v� putování� za� pohád-

kovými� postavami,� jednoduše� se� jed-
ná� o� pochod� krásnou� podzimní� kraji-
nou.� Okruh� celého� pochodu� je� dlouhý�
zhruba�2�až�3�km.�Po�celém�okruhu� je�
rozmístěno� 11� stanovišť,� na� kterých�
jsou�již�zmiňované�pohádkové�postavy.�
Na� každém� stanovišti� je� i� tzv.� razítko,�

který�hrací�kartu�označí�s�požadovaným�
číslem�stojky.�Hlavní�úkol�všech�účast-
níků� pochodu� je� projít� všechna� sta-
noviště�a�z�každého�získat�razítko.�Pak-
liže�se�tak�stane,�tak�na�konci�v�cíli�děti�
čeká�odměna�v�podobě�magnetky.
Celá� trať� pochodu� vede� lesem,� po�

lesních� cestách� a� ne� vždy� je� terén� uz-
působený� na� kočárky� a� proto� raději�
doporučujeme�kočárek�nebrat.� Je� to�na�
vlastní�uvážení�každého�účastníka!�
Každý� rok� je� výtěžek� z� pochodu�

věnován�a�předán,�bud�předem�vybrané�
mateřské�škole�v�Blansku�a�nebo�jako�v�
letošním�roce,�přímo�malému�Kubíkovi�
Bačkovskému,� který� je� od� svého�
narození�nemocen�Duchennovou�svalo-
vou�dystrofií.�� (pb)

Za pohádkovými postavami



� úterý�29.�října�2019�SPORTZrcadlo,�strana�8

NABÍDKA STŘEDNÍCH ŠKOL
Wattoví červi a píseční krabi pod 
lupami blanenských gymnazistů

BLANSKO� -� Další� vydařená� žá-
kovská� výměna�mezi� Gymnáziem� v�
Blansku� a� Integrierte� Gesamtschule�
z�Oytenu�v�Německu�proběhla�v�roce�
2019� mezi� jedenácti� hostitelský-
mi� rodinami� z� Blanska� a� z� Oytenu�
v�Dolním�Sasku�na�severu�Německa.�
V� září� se� vrátili� studenti� Gymná-
zia� z�Blanska� z� pobytu� u�Severního�
moře.� S� německými� kolegy� tak� do-
končili� celoroční� společný� projekt�
zkoumání� dvou� rozdílných� ekosys-
témů.� Zatímco� začátkem� května�
byl� podroben� zkoumání� ekosystém�
Moravského� krasu,� větrné� pobřeží�
Severního�moře� nabídlo� během� září�
faunu� a� flóru�pro�výzkum�ekosysté-
mu�wattového�moře.�
Bohatý� program� výměny� začal�

v� Německu� neformální� výukou� po-
třebné�slovní�zásoby�a�tiskem�loga�na�
projektová�trička�–symbolem�projek-
tu�se�stala�hlava�dospívajícího�tuleně�
vykukujícího� zvědavě� nad� mořskou�
hladinu.�Pro�nepřízeň�počasí�se�tento-
krát�děti�s�živými�tuleni�na�písečných�
lavicích� nesetkaly,� ale� na� nedostatek�
živočichů� si� po� odlivu� na� dně� wat-
tu� nemohly� stěžovat.� Ve� společnosti�
pískovníků� rybářských,�mušlí,�píseč-
ných�krabů,�ústřic,� raků�poustevníků�
a� všudypřítomného� vodního� ptactva�
našli� malí� vědci� poučení� i� zábavu.�
Cílem�skupiny�se�staly�dvě�přímořské�
lokality� –�Dorum-Neufeld� s� Domem�
přírody�a�vyhlídkovou�věží�pro�pozo-
rování� ptáků� a� Cuxhaven� s�mořskou�
cestou� pro� turisty� na� koňských� po-
vozech.� Zajímavou� zastávku� v� Bre-
menhavenu�spojili�děti�a�pedagogové�
s� vyhlídkou� z� věže� hotelu�Atlantic� a�
návštěvou�nákupního�centra�Mediter-
raneo.�Studenti�během�tříhodinových�
prohlídek� wattů� s� průvodci� získali�
nejen�exponáty�pro�svůj�výzkum,�ale�
také� důležité� informace� o� významu�
moře�pro� tvorbu�kyslíku�na�naší�pla-
netě,�diskutovaným�tématem�se�stalo�
mimo� jiné� i� znečištění� mořské� vody�
mikroplasty�apod.
V� dalších� dnech� zpracovaly� ně-

mecko-české� pracovní� skupiny� pre-
zentace� projektu� v� obou� jazycích� a�
nástěnné� obrazy� ekosystémů�Morav-
ského�krasu�a�wattového�moře,�které�
představily�ve�speciálně�připraveném�
vzdělávacím� programu� dětem� a� uči-
telům� německé� školy.� Velkoplakáty�
byly� převezeny� do� České� republiky�
a�budou�umístěny�před� laboratoří�bi-
ologie� na� gymnáziu� jako� učební� po-
můcka. Pokračování na straně 7

Memoriál Jaroslava Starého
BLANSKO� -� Sto� šedesát� plavců�

z� dvaadvaceti� moravských� a� českých�
klubů� přijelo� do� Blanska� na� patnáctý�
ročník� plaveckých� závodů� „Memoriál�
Jaroslava�Starého.“�Domácí�oddíl�ASK�
Blansko�pořádá�závody�na�počest� jed-
noho� ze� zakladatelů� blanenského� pla-
vání� a� dlouholetého� oddílového� funk-
cionáře�pana�Jaroslava�Starého.�Poháry�
věnované�rodinou�Jaroslava�Starého�se�
tradičně�rozdávaly�v�kraulovém�trojbo-
ji.�
Nejvyššího� bodového� výkonu�

za�součet�disciplín�padesátky,�stovky�a�
dvoustovky�kraul�dosáhli�letos�domácí�
plavec�Radim�Švarc�a�plavkyně�Kome-
ty�Brno�Hana�Marciánová.�V�kategorii�
staršího� žactva� si� odnesla� pohár� bla-
nenská�Anna� Šťávová.� Zbylé� tři� zlaté�
poháry� v� žákovských� kategoriích� pu-
tovaly�do�Boskovic,�Brna�a�Hodonína.�
Stříbrnou� příčku� v� kraulovém� trojboji�
vybojovali�z�domácích�plavců�Kateřina�
Demová� a� Štěpán� Bezděk,� bronz� pak�
přidal�Jan�Vencel.�Na�nejvyšší�medailo-
vý�stupínek�vystoupili�v�ostatních�dis-
ciplínách�Štěpán�Burian,�Pavel�Burian,�
Barbora�Sedláková� a�Štěpán�Pokorný.�
Přemožitele� nenašli� domácí� plavci� v�
obou�štafetách�na�4�x�50�metrů�kraul.�
Vítězná� štafeta� děvčat� startovala� ve�

složení�Anna�Šťávová,�Petra�Wutková,�
Klára� Koňaříková� a� Kateřina� Demo-
vá.�Mužskou�štafetu�poskládali�Štěpán�
Pokorný,�Michal�Vencel,� Jan�Vencel�a�
Radim�Švarc.� Jejich�vítězný�čas�navíc�
přepsal�tabulky�oddílových�rekordů.�

Úspěchy blanenských plavců
Jedny� z� největších� a� nejprestižněj-

ších� závodů� v� České� republice� Český�
pohár�–�Arena�Cup�„Plzeňské�sprinty“�
hostil�od�pátku�do�neděle�plavecký�ba-
zén�Slovany.�Do�západočeské�metropo-
le�se�sjelo�téměř�osm�set�plavců�z�devíti�
zemí,� a� to�Rakouska,�Německa,� Fran-
cie,� Lotyšska,� Maďarska,� Polska,� Tu-

recka,�Slovenska,�Česka.�Na�mítink�se�
tradičně� sjíždí� česká� plavecká� špička,�
a� nebylo� tomu� jinak� ani� letos.� Plzeň-
ské�sprinty�byly�totiž�pro�české�plavce�
nominačním� závodem� pro� prosincové�
mistrovství�Evropy�v�krátkém�bazénu.�
Do�Plzně� tedy�zamířili� i� současní�nej-
lepší� čeští� plavci� Barbora� Seemano-
vá� a� Jan�Micka.� Právě� tito� dva� plavci�
předvedli� na� mítinku� nejlepší� bodové�
výkony.
Padesátka� Slovany� patří� v� České�

republice� mezi� plavci� k� nejoblíbeněj-
ším� bazénům� díky� tzv.� „rychlé� vodě“�
a�kvalitnímu�zázemí�s�možností�rozpla-
vání�před�závodem�a�vyplavání�po�něm.�
Padesátimetrový� bazén� je� v� podzim-
ním� období� závodů� na� krátkém� bazé-
nu�přepůlený�na�polovinu�a�umožňuje�
tak� v� jedné� půlce� závodit,� a� ve� druhé�
se�na�závod�dobře�připravit.�Vzhledem�
k� takové�možnosti� zaplavat� vynikající�
výkony,�které�by�zajistily�účast�na�pro-

sincovém�MČR,� se� do� Plzně� rozjeli� i�
blanenští� plavci� kategorie� dorostu� a�
dospělých�Klára�Koňaříková,�Kateřina�
Demová,�Jáchym�Jirků,�Štěpán�Pokor-
ný,�Milan�Kučera,�Radim�Švarc�a�Mi-
chal� Vencel.� Předpoklady� se� vyplnily�
a� všichni� plavci� si� zaplavali� v� jednot-
né� kategorii� open� své� osobní� rekordy.�
Velký�výkonnostní�vzestup�zaznamenal�
dorostenec� Radim� Švarc.� Po� více� jak�
deseti� letech� působení� v� blanenském�
oddílu� se� z� něho� v� poslední� době� vy-
loupla� nová� plavecká� naděje� v� junior-
ské�kategorii.�Nejenže�v�Plzni�zaplaval�
výrazné� osobní� rekordy� a� přepsal� ta-
bulky� nejrychlejšího� plavce� v� historii�
blanenského�plavání,�ale�jako�jediný�ze�
sedmičky� zúčastněných� blanenských�
plavců�se�probojoval�v� tak�velké�kon-
kurenci� do� odpoledního� finálového�
bloku.� Bylo� to� na� krátkých� sprintech�
padesátce�motýlek�a�kraul.
O� víkendu� měli� blanenští� plavci�

opravdu� nabitý� program.� Závodilo�
nejen� nejstarší� družstvo� v� Plzni,� ale� i�
nastupující� plavecká� generace� v� ka-
tegorii� staršího� a� mladšího� žactva.� Ti�
starší�Anna� Šťávová� a� Štěpán�Bezděk�
se� představili� mezi� plavci� z� pětatřice-
ti� klubů� na� sedmnáctém� výkonnostně�
vysoce�obsazeném�ročníku�Velké�ceny�
Prostějova.� Nadějná� prsařka� dvanácti-
letá�Anna�Šťávová�nenašla�přemožitel-
ku�na�stovce�prsa�a�na�dvojnásobné�trati�
brala�stříbro.�
Nejmladší�blanenská�plavecká�droboti-

na�pak�soutěžila�o�medaile�na�Městských�
přeborech�v�Brně,�kde�si�dali�sraz�plavci�
z�Jihomoravského�kraje.�Medailemi�se�to�
v�blanenských�řadách� jen�hemžilo.�Cel-
kový�počet�se�zastavil�na�čísle�osmnáct.�
Z�těch�nejcennějších�se�radovali�devítiletí�
Václav�Drábek�a�Kristýna�Hrazdírová�a�
desetiletí�Ondřej�Hašek,� Stella�Hanzlíč-
ková�a�Eliška�Zamazalová.

Kučera veze stříbro z Nového Ji-
čína
Forma� z� Kopřivnice� současné� bla-

nenské� plavecké� jedničce� na� mítinku�
v�Novém�Jičíně�výrazně�stoupla.�Svým�
famózním� výkonem� v� jedné� z� hlav-
ních� disciplín� padesátce� znak� zajistil�
blanenskému�desetičlennému�družstvu�
jediný� cenný� kov.� Osobním� rekordem�
se� v� rozplavbách� probojoval� z� druhé-
ho�místa� do� finálové� šestky,� kde� si� to�
rozdal� s� nejstarším� českým� reprezen-
tantem�Janem�Šeflem.�Čas�z�rozplaveb�
ve�finále�ještě�vylepšil�a�dohmátl�hned�
za�českým�špičkovým�plavcem.�Na�tra-
diční�mezinárodní� závody� „Malá� cena�
Nového�Jičína�a�Cena�moravské�brány“�
se� letos� sjelo� na� tři� sta� padesát� placů�
z�pětatřiceti�klubů�Moravy,�Česka,�Slo-
venska�a�Maďarska.�Blanenští�plavci�se�
zde� představili� vůbec� poprvé� a� bazén�
s� tzv.� rychlou� vodou� jim� zajistil� řadu�
velmi�kvalitních�osobních�rekordů.

 Text a foto Věra Vencelová

Kam za sportem
ATLETIKA
2. 11., 14 h� Běh� okolo� přehrady�

Křetínky.�
9. 11., 14:30 h�Běh�za�jedovnickým�

kaprem.
HOKEJ
2. 11., 17 h�Blansko�-�Velké�Me-

ziříčí.�17:15 h�Březina� -�Velká�Bí-
teš.�

9. 11., 17 h�Boskovice�-�Blansko.
KOPANÁ
2. 11., 10 h�Boskovice�-�Bohunice,�

14 h�Ráječko�-�Kuřim,�KP,�Kunštát�-�
Šlapanice,� I.�A,�Vysočany-Šošůvka� -�
Černá�Hora.�

3. 11., 14 h� Lipovec� -� Kobeřice,�
I.�B.�

9. 11., 14 h� Blansko� -� Uničov,�
MSFL.�

KUŽELKY
2. 11., 10 h�Blansko�-�Valašské�Me-

ziřčí,� 1.� liga� žen.�12:45 h� Blansko� -�
Olomouc,�2.�liga�mužů.

MALÝ FOTBAL
4. 11., 19:30 h�Boskovice.�Blanen-

sko�-�Plzeň.�Superliga.
STOLNÍ TENIS
9. 11., 14 h�Blansko�-�Ústí�nad�Or-

licí,�1.�liga�žen.
ŠACHY
3. 11., 10 h�Blansko�-�Boskovice�A,�

Lipovec�B�-�Lokomotiva�Brno�B,�Li-
povec�C� -�Vyškov�B,�Boskovice�B� -�
Rudice,�Sloup�B�-�Tišnov,�KP�

2. 10. 11., 10 h� Sloup� -� Znojmo,�
KP�1.

VOLEJBAL
9. 11., 10 + 13 h�Letovice�-�Šlapa-

nice�B,�KP�1�mužů.�Boskovice�-�Šla-
panice,�KP�1�žen.

Dramatické fotbalové zápasy mohou fanoušci vidět také v okresním přeboru. 
V jeho 12. kole hostila Doubravice (v zelených dresech) tým Olešnice. Ačkoliv 
domácí celek vedl ve 49. minutě už 4:0, hosté dotáhli v průběhu šestnácti minut 
druhé půle až na rozdíl jediné branky. Po výsledku 4:3 ale zůstaly všechny body 
v Doubravici.  FOTO LUBOMÍR SLEZÁK



Škola nabízí:
   

 
 

 

  
    

 
  

  
 

 

     
 

 
 

 

    
  

 

  
 

Obory vyššího odborného studia

EKONOMIKA A PODNIKÁNÍ  
   

 
 
 
 

 
 EKONOMIKA A PODNIKÁNÍ – Ekonomika a informatika
  –
  – 

 
 

� úterý�29.�října�2019�NABÍDKA STŘEDNÍCH ŠKOLZrcadlo,�strana�7

Střední pedagogická škola  
Boskovice,
příspěvková organizace
Komenského 5, 680 11 Boskovice
Tel.: 516 802 541  
e-mail: posta@spgs-bce.cz  
www.spgs-bce.cz

Střední pedagogická škola v Boskovicích 
patří mezi školy s nejdelší tradicí 
středoškolského pedagogického 

vzdělávání v naší republice.

Nabízí pro školní rok 2020/2021  
tyto obory denní formy vzdělání

75-31-M/01  Předškolní a mimoškolní pedagogika 
(4 roky)

75-41-M/01  Sociální činnost (4 roky)
78-42-M/03  Pedagogické lyceum (4 roky)

Den otevřených dveří  
8. 11. 2019 a 9. 1. 2020

Všechny obory vzdělání  
jsou ukončené maturitní zkouškou.

pro některý z oborů
na naší střední škole

Ekonomika a informatika • Informační technologie
Veterinární prevence • Hotelnictví a turismus

Kuchař-číšník • Zahradník

 11.12.2019 a 8.1.2020

Wattoví červi 
a píseční krabi pod 
lupami blanenských 
gymnazistů

Pokračování ze strany 5
Milým� závěrečným� posezením� s� hostitelskými� rodinami� byla� výměna� za-

končena�při� rozlučkové�party�v� jídelně�školy.�Drobné�dárky,�propagační�ma-
teriály�mikroregionu�Moravský�kras�a�suvenýry�zajistila�pro�německé�rodiny�
Informační�kancelář�města�Blanska�Blanka.�Další�výměna�mezi�studenty�obou�
škol�je�naplánována�na�květen�2020,�těžištěm�budou�zkoumání�krasových�jevů,�
poznávání�a�ochrana�jedinečného�přírodního�bohatství�Moravského�krasu.

 Mgr. Jana Žilková, Gymnázium Blansko



Škola nabízí:
   

 
 

 

  
    

 
  

  
 

 

     
 

 
 

 

    
  

 

  
 

Obory vyššího odborného studia

EKONOMIKA A PODNIKÁNÍ  
   

 
 
 
 

 
 EKONOMIKA A PODNIKÁNÍ – Ekonomika a informatika
  –
  – 

 
 

� úterý�29.�října�2019�NABÍDKA STŘEDNÍCH ŠKOLZrcadlo,�strana�7

Střední pedagogická škola  
Boskovice,
příspěvková organizace
Komenského 5, 680 11 Boskovice
Tel.: 516 802 541  
e-mail: posta@spgs-bce.cz  
www.spgs-bce.cz

Střední pedagogická škola v Boskovicích 
patří mezi školy s nejdelší tradicí 
středoškolského pedagogického 

vzdělávání v naší republice.

Nabízí pro školní rok 2020/2021  
tyto obory denní formy vzdělání

75-31-M/01  Předškolní a mimoškolní pedagogika 
(4 roky)

75-41-M/01  Sociální činnost (4 roky)
78-42-M/03  Pedagogické lyceum (4 roky)

Den otevřených dveří  
8. 11. 2019 a 9. 1. 2020

Všechny obory vzdělání  
jsou ukončené maturitní zkouškou.

pro některý z oborů
na naší střední škole

Ekonomika a informatika • Informační technologie
Veterinární prevence • Hotelnictví a turismus

Kuchař-číšník • Zahradník

 11.12.2019 a 8.1.2020

Wattoví červi 
a píseční krabi pod 
lupami blanenských 
gymnazistů

Pokračování ze strany 5
Milým� závěrečným� posezením� s� hostitelskými� rodinami� byla� výměna� za-

končena�při� rozlučkové�party�v� jídelně�školy.�Drobné�dárky,�propagační�ma-
teriály�mikroregionu�Moravský�kras�a�suvenýry�zajistila�pro�německé�rodiny�
Informační�kancelář�města�Blanska�Blanka.�Další�výměna�mezi�studenty�obou�
škol�je�naplánována�na�květen�2020,�těžištěm�budou�zkoumání�krasových�jevů,�
poznávání�a�ochrana�jedinečného�přírodního�bohatství�Moravského�krasu.

 Mgr. Jana Žilková, Gymnázium Blansko



� úterý�29.�října�2019�SPORTZrcadlo,�strana�8

NABÍDKA STŘEDNÍCH ŠKOL
Wattoví červi a píseční krabi pod 
lupami blanenských gymnazistů

BLANSKO� -� Další� vydařená� žá-
kovská� výměna�mezi� Gymnáziem� v�
Blansku� a� Integrierte� Gesamtschule�
z�Oytenu�v�Německu�proběhla�v�roce�
2019� mezi� jedenácti� hostitelský-
mi� rodinami� z� Blanska� a� z� Oytenu�
v�Dolním�Sasku�na�severu�Německa.�
V� září� se� vrátili� studenti� Gymná-
zia� z�Blanska� z� pobytu� u�Severního�
moře.� S� německými� kolegy� tak� do-
končili� celoroční� společný� projekt�
zkoumání� dvou� rozdílných� ekosys-
témů.� Zatímco� začátkem� května�
byl� podroben� zkoumání� ekosystém�
Moravského� krasu,� větrné� pobřeží�
Severního�moře� nabídlo� během� září�
faunu� a� flóru�pro�výzkum�ekosysté-
mu�wattového�moře.�
Bohatý� program� výměny� začal�

v� Německu� neformální� výukou� po-
třebné�slovní�zásoby�a�tiskem�loga�na�
projektová�trička�–symbolem�projek-
tu�se�stala�hlava�dospívajícího�tuleně�
vykukujícího� zvědavě� nad� mořskou�
hladinu.�Pro�nepřízeň�počasí�se�tento-
krát�děti�s�živými�tuleni�na�písečných�
lavicích� nesetkaly,� ale� na� nedostatek�
živočichů� si� po� odlivu� na� dně� wat-
tu� nemohly� stěžovat.� Ve� společnosti�
pískovníků� rybářských,�mušlí,�píseč-
ných�krabů,�ústřic,� raků�poustevníků�
a� všudypřítomného� vodního� ptactva�
našli� malí� vědci� poučení� i� zábavu.�
Cílem�skupiny�se�staly�dvě�přímořské�
lokality� –�Dorum-Neufeld� s� Domem�
přírody�a�vyhlídkovou�věží�pro�pozo-
rování� ptáků� a� Cuxhaven� s�mořskou�
cestou� pro� turisty� na� koňských� po-
vozech.� Zajímavou� zastávku� v� Bre-
menhavenu�spojili�děti�a�pedagogové�
s� vyhlídkou� z� věže� hotelu�Atlantic� a�
návštěvou�nákupního�centra�Mediter-
raneo.�Studenti�během�tříhodinových�
prohlídek� wattů� s� průvodci� získali�
nejen�exponáty�pro�svůj�výzkum,�ale�
také� důležité� informace� o� významu�
moře�pro� tvorbu�kyslíku�na�naší�pla-
netě,�diskutovaným�tématem�se�stalo�
mimo� jiné� i� znečištění� mořské� vody�
mikroplasty�apod.
V� dalších� dnech� zpracovaly� ně-

mecko-české� pracovní� skupiny� pre-
zentace� projektu� v� obou� jazycích� a�
nástěnné� obrazy� ekosystémů�Morav-
ského�krasu�a�wattového�moře,�které�
představily�ve�speciálně�připraveném�
vzdělávacím� programu� dětem� a� uči-
telům� německé� školy.� Velkoplakáty�
byly� převezeny� do� České� republiky�
a�budou�umístěny�před� laboratoří�bi-
ologie� na� gymnáziu� jako� učební� po-
můcka. Pokračování na straně 7

Memoriál Jaroslava Starého
BLANSKO� -� Sto� šedesát� plavců�

z� dvaadvaceti� moravských� a� českých�
klubů� přijelo� do� Blanska� na� patnáctý�
ročník� plaveckých� závodů� „Memoriál�
Jaroslava�Starého.“�Domácí�oddíl�ASK�
Blansko�pořádá�závody�na�počest� jed-
noho� ze� zakladatelů� blanenského� pla-
vání� a� dlouholetého� oddílového� funk-
cionáře�pana�Jaroslava�Starého.�Poháry�
věnované�rodinou�Jaroslava�Starého�se�
tradičně�rozdávaly�v�kraulovém�trojbo-
ji.�
Nejvyššího� bodového� výkonu�

za�součet�disciplín�padesátky,�stovky�a�
dvoustovky�kraul�dosáhli�letos�domácí�
plavec�Radim�Švarc�a�plavkyně�Kome-
ty�Brno�Hana�Marciánová.�V�kategorii�
staršího� žactva� si� odnesla� pohár� bla-
nenská�Anna� Šťávová.� Zbylé� tři� zlaté�
poháry� v� žákovských� kategoriích� pu-
tovaly�do�Boskovic,�Brna�a�Hodonína.�
Stříbrnou� příčku� v� kraulovém� trojboji�
vybojovali�z�domácích�plavců�Kateřina�
Demová� a� Štěpán� Bezděk,� bronz� pak�
přidal�Jan�Vencel.�Na�nejvyšší�medailo-
vý�stupínek�vystoupili�v�ostatních�dis-
ciplínách�Štěpán�Burian,�Pavel�Burian,�
Barbora�Sedláková� a�Štěpán�Pokorný.�
Přemožitele� nenašli� domácí� plavci� v�
obou�štafetách�na�4�x�50�metrů�kraul.�
Vítězná� štafeta� děvčat� startovala� ve�

složení�Anna�Šťávová,�Petra�Wutková,�
Klára� Koňaříková� a� Kateřina� Demo-
vá.�Mužskou�štafetu�poskládali�Štěpán�
Pokorný,�Michal�Vencel,� Jan�Vencel�a�
Radim�Švarc.� Jejich�vítězný�čas�navíc�
přepsal�tabulky�oddílových�rekordů.�

Úspěchy blanenských plavců
Jedny� z� největších� a� nejprestižněj-

ších� závodů� v� České� republice� Český�
pohár�–�Arena�Cup�„Plzeňské�sprinty“�
hostil�od�pátku�do�neděle�plavecký�ba-
zén�Slovany.�Do�západočeské�metropo-
le�se�sjelo�téměř�osm�set�plavců�z�devíti�
zemí,� a� to�Rakouska,�Německa,� Fran-
cie,� Lotyšska,� Maďarska,� Polska,� Tu-

recka,�Slovenska,�Česka.�Na�mítink�se�
tradičně� sjíždí� česká� plavecká� špička,�
a� nebylo� tomu� jinak� ani� letos.� Plzeň-
ské�sprinty�byly�totiž�pro�české�plavce�
nominačním� závodem� pro� prosincové�
mistrovství�Evropy�v�krátkém�bazénu.�
Do�Plzně� tedy�zamířili� i� současní�nej-
lepší� čeští� plavci� Barbora� Seemano-
vá� a� Jan�Micka.� Právě� tito� dva� plavci�
předvedli� na� mítinku� nejlepší� bodové�
výkony.
Padesátka� Slovany� patří� v� České�

republice� mezi� plavci� k� nejoblíbeněj-
ším� bazénům� díky� tzv.� „rychlé� vodě“�
a�kvalitnímu�zázemí�s�možností�rozpla-
vání�před�závodem�a�vyplavání�po�něm.�
Padesátimetrový� bazén� je� v� podzim-
ním� období� závodů� na� krátkém� bazé-
nu�přepůlený�na�polovinu�a�umožňuje�
tak� v� jedné� půlce� závodit,� a� ve� druhé�
se�na�závod�dobře�připravit.�Vzhledem�
k� takové�možnosti� zaplavat� vynikající�
výkony,�které�by�zajistily�účast�na�pro-

sincovém�MČR,� se� do� Plzně� rozjeli� i�
blanenští� plavci� kategorie� dorostu� a�
dospělých�Klára�Koňaříková,�Kateřina�
Demová,�Jáchym�Jirků,�Štěpán�Pokor-
ný,�Milan�Kučera,�Radim�Švarc�a�Mi-
chal� Vencel.� Předpoklady� se� vyplnily�
a� všichni� plavci� si� zaplavali� v� jednot-
né� kategorii� open� své� osobní� rekordy.�
Velký�výkonnostní�vzestup�zaznamenal�
dorostenec� Radim� Švarc.� Po� více� jak�
deseti� letech� působení� v� blanenském�
oddílu� se� z� něho� v� poslední� době� vy-
loupla� nová� plavecká� naděje� v� junior-
ské�kategorii.�Nejenže�v�Plzni�zaplaval�
výrazné� osobní� rekordy� a� přepsal� ta-
bulky� nejrychlejšího� plavce� v� historii�
blanenského�plavání,�ale�jako�jediný�ze�
sedmičky� zúčastněných� blanenských�
plavců�se�probojoval�v� tak�velké�kon-
kurenci� do� odpoledního� finálového�
bloku.� Bylo� to� na� krátkých� sprintech�
padesátce�motýlek�a�kraul.
O� víkendu� měli� blanenští� plavci�

opravdu� nabitý� program.� Závodilo�
nejen� nejstarší� družstvo� v� Plzni,� ale� i�
nastupující� plavecká� generace� v� ka-
tegorii� staršího� a� mladšího� žactva.� Ti�
starší�Anna� Šťávová� a� Štěpán�Bezděk�
se� představili� mezi� plavci� z� pětatřice-
ti� klubů� na� sedmnáctém� výkonnostně�
vysoce�obsazeném�ročníku�Velké�ceny�
Prostějova.� Nadějná� prsařka� dvanácti-
letá�Anna�Šťávová�nenašla�přemožitel-
ku�na�stovce�prsa�a�na�dvojnásobné�trati�
brala�stříbro.�
Nejmladší�blanenská�plavecká�droboti-

na�pak�soutěžila�o�medaile�na�Městských�
přeborech�v�Brně,�kde�si�dali�sraz�plavci�
z�Jihomoravského�kraje.�Medailemi�se�to�
v�blanenských�řadách� jen�hemžilo.�Cel-
kový�počet�se�zastavil�na�čísle�osmnáct.�
Z�těch�nejcennějších�se�radovali�devítiletí�
Václav�Drábek�a�Kristýna�Hrazdírová�a�
desetiletí�Ondřej�Hašek,� Stella�Hanzlíč-
ková�a�Eliška�Zamazalová.

Kučera veze stříbro z Nového Ji-
čína
Forma� z� Kopřivnice� současné� bla-

nenské� plavecké� jedničce� na� mítinku�
v�Novém�Jičíně�výrazně�stoupla.�Svým�
famózním� výkonem� v� jedné� z� hlav-
ních� disciplín� padesátce� znak� zajistil�
blanenskému�desetičlennému�družstvu�
jediný� cenný� kov.� Osobním� rekordem�
se� v� rozplavbách� probojoval� z� druhé-
ho�místa� do� finálové� šestky,� kde� si� to�
rozdal� s� nejstarším� českým� reprezen-
tantem�Janem�Šeflem.�Čas�z�rozplaveb�
ve�finále�ještě�vylepšil�a�dohmátl�hned�
za�českým�špičkovým�plavcem.�Na�tra-
diční�mezinárodní� závody� „Malá� cena�
Nového�Jičína�a�Cena�moravské�brány“�
se� letos� sjelo� na� tři� sta� padesát� placů�
z�pětatřiceti�klubů�Moravy,�Česka,�Slo-
venska�a�Maďarska.�Blanenští�plavci�se�
zde� představili� vůbec� poprvé� a� bazén�
s� tzv.� rychlou� vodou� jim� zajistil� řadu�
velmi�kvalitních�osobních�rekordů.

 Text a foto Věra Vencelová

Kam za sportem
ATLETIKA
2. 11., 14 h� Běh� okolo� přehrady�

Křetínky.�
9. 11., 14:30 h�Běh�za�jedovnickým�

kaprem.
HOKEJ
2. 11., 17 h�Blansko�-�Velké�Me-

ziříčí.�17:15 h�Březina� -�Velká�Bí-
teš.�

9. 11., 17 h�Boskovice�-�Blansko.
KOPANÁ
2. 11., 10 h�Boskovice�-�Bohunice,�

14 h�Ráječko�-�Kuřim,�KP,�Kunštát�-�
Šlapanice,� I.�A,�Vysočany-Šošůvka� -�
Černá�Hora.�

3. 11., 14 h� Lipovec� -� Kobeřice,�
I.�B.�

9. 11., 14 h� Blansko� -� Uničov,�
MSFL.�

KUŽELKY
2. 11., 10 h�Blansko�-�Valašské�Me-

ziřčí,� 1.� liga� žen.�12:45 h� Blansko� -�
Olomouc,�2.�liga�mužů.

MALÝ FOTBAL
4. 11., 19:30 h�Boskovice.�Blanen-

sko�-�Plzeň.�Superliga.
STOLNÍ TENIS
9. 11., 14 h�Blansko�-�Ústí�nad�Or-

licí,�1.�liga�žen.
ŠACHY
3. 11., 10 h�Blansko�-�Boskovice�A,�

Lipovec�B�-�Lokomotiva�Brno�B,�Li-
povec�C� -�Vyškov�B,�Boskovice�B� -�
Rudice,�Sloup�B�-�Tišnov,�KP�

2. 10. 11., 10 h� Sloup� -� Znojmo,�
KP�1.

VOLEJBAL
9. 11., 10 + 13 h�Letovice�-�Šlapa-

nice�B,�KP�1�mužů.�Boskovice�-�Šla-
panice,�KP�1�žen.

Dramatické fotbalové zápasy mohou fanoušci vidět také v okresním přeboru. 
V jeho 12. kole hostila Doubravice (v zelených dresech) tým Olešnice. Ačkoliv 
domácí celek vedl ve 49. minutě už 4:0, hosté dotáhli v průběhu šestnácti minut 
druhé půle až na rozdíl jediné branky. Po výsledku 4:3 ale zůstaly všechny body 
v Doubravici.  FOTO LUBOMÍR SLEZÁK



� úterý�29.�října�2019�SPORTZrcadlo,�strana�9� úterý�29.�října�2019�ZPRAVODAJSTVÍ, DOPISYZrcadlo,�strana�4

Za koláče získal Mobilní hospic  
sv. Martina rekordních 106 tisíc

REGION�-�V�benefiční�akci�Koláč�
pro� hospic� získal�Mobilní� hospic� sv.�
Martina� rekordních� 106.368� korun.�
Oproti� loňskému� roku� byl� výtěžek�
téměř�dvojnásobný.�
„Letošní� výsledek� sbírky� předčil�

naše�očekávání.�Na�injekční�dávkovač�
léků,� který� jsme� plánovali� koupit,�
stačí� slabá� polovina� výtěžku.� Jak�
využijeme� zbytek,� se� ještě� musíme�
rozhodnout,�ale�určitě�to�bude�na�roz-
voj� hospicové� péče� na� Blanensku,“�
říká� koordinátorka� akce�Radka�Kun-
cová.�
Akci� Koláč� pro� hospic� pořádala�

Oblastní� charita� Blansko� ve� druhém�
říjnovém�týdnu�letos�už�pojedenácté.�
Za� příspěvek� na� hospic� kolemjdoucí�
dostali� koláče� tradičně� v� Blansku�
na� Rožmitálové� ulici,� ve� vestibulu�
nemocnic�v�Blansku�a�v�Boskovicích�
a�nově�také�na�náměstí�v�Boskovicích�
a�v�Letovicích.�

„Lidé� často� přišli� ke� stánkům� už�
s�tím,�že�hospic�znají�a�chtějí�jej�pod-
pořit.�Je�vidět,�že�lidé�v�okrese�Blans-
ko�stojí�o�to,�aby�tu�hospic�byl�a�fun-
goval,“�dodává�Radka�Kuncová.�
Vedle�příspěvků�do�pokladniček�na�

ulici�na�hospicovou�péči�přispěly�také�
firmy�SKS,�Synthon,�Alf�servis,�ITAB�
Shop� Concept� CZ� a� Shean,� které� se�
se� svými� zaměstnanci� do� sbírky�
zapojily� a� podpořily� ji� zakoupením�
koláčů� pro� své� zaměstnance,� případ-
ně� v� nich� sbírku� iniciovali� zaměst-
nanci� sami.�Velmi� děkujeme� všem�
lidem,� kteří� přispěli,� firmám� i� míst-
ním� pekařům� za� koláče.�Ve� stáncích�
si� lidé� mohli� vybrat� z� koláčů� daro-
vaných� pekárnami� Blansko,� DOPES�
Benešov,�Zemspol�Sloup,�Pekařství�U�
Blažků�v�Ráječku�a�nově�i�z�domácích�
koláčů,� které� věnovala�Římskokatol-
ická�farnost�Blansko.�

 Text a foto Vladěna Jarůšková

V Prostějově zářili boskovičtí plavci
PROSTĚJOV�-�Velká�cena�Prostě-

jova� nabídla� v� prostějovském� bazénu�
divákům�velmi�kvalitní�výkony�a�také�
nové�plavecké�rekordy.
Boskovický� oddíl� reprezentovaly�

žákyně� Kristýna� Nezvalová,� Nina�
Chlupová,� Anna� Šperková� a� Andě-
la� Müllerová,� společně� s� nimi� se�
představili� také� žáci� Michal� Veselý,�
Ondřej� Sýkora,� Ondřej� Ščudla� a� Já-
chym�Ryšávka.�Všichni�si�z�Prostějova�
odvezli� osobní� rekordy,� medaile� pak�
Jáchym�Ryšávka�(ten�se�mohl�pochlu-
bit� bilancí� pět� zlatých,� jedna� stříbrná�
a�nové�dva�rekordy�VC�Prostějova�na�
200�metrů�volný�způsob�a�200�metrů�
motýl),�Michal�Veselý� (zlatá� a� stříbr-
ná�medaile)�a�Anděla�Müllerová�(dvě�
zlaté�a�tři�stříbrné�medaile).
Kristýna� Nezvalová� a� Ondřej� Ščudla�

byli� ve� svých� kategoriích� o� rok�mladší�
než� ostatní,� přesto� se� ve� výsledkové�
listině�neztratili�a�mají�velký�předpoklad,�
že�příští�rok�na�stupně�vítězů�půjdou�také.

Vyškovský hrošík
VYŠKOV� -� Deset� nejmladších�

boskovických� plavců� bojovalo� ve�
Vyškově� na� tradičních� závodech�
„Vyškovský�hrošík.“�Přes�dvě�stě�dětí�
z� dvaceti� osmi� plaveckých� oddílů� se�

utkalo� především� v� hlavní� disciplíně�
100�metrů�znak,�určené�pro�desetileté�
plavce,� kde� je� hlavní� výhrou� dort� s�
motivem� hrošíka.�V� silné� konkurenci�
Michal� Veselý� obsadil� osmé� místo� a�
Justýna�Novotná�byla�desátá.
Devítiletí� a� mladší� plavci� měli�

hlavní� disciplinu� 50� metrů� znak.� V�

kategorii�devítiletých�zvítězila�Kristý-
na�Nezvalová�a�ke�zlaté�medaili�přida-
la� ještě� bronzovou� na� 50� metrů� vol-
ným� způsobem.� Podobného� výsledku�
dosáhl�v�kategorii�osmiletých�Jan�Bed-
nář,� který� také� získal� zlatou� medaili,�
vyplaval�si�také�stříbrnou�na�50�metrů�
volným� způsobem.� Družstvo� chlap-

ců� ve� složení� Michal� Veselý,� Ondra�
Sýkora,� Radek� Dokoupil� a� Jan� Bed-
nář�získalo�stříbrnou�medaili�za�druhé�
místo�ve�štafetě�4x50�metrů.�I�ostatní,�
tedy�Izabela�Slámová,�Anna�Šperková,�
Elen�Hortová�a�Tomáš�David�bojovali�
a�vytvořili�si�osobní�rekordy.�

 Lubomír Slezák, foto archivSvitávecký svatojánský sbor vyjel za zpěvem
SVITÁVKA� -� O� třetím� říjnovém�

víkendu� se� svatojánský� sbor� vydal�
na� zájezd,� který� domluvil� a� zařídil�
dlouholetý� tenorový� zpěvák� Jiří�
Lukeš.� Cílem� naší� první� zastávky�
bylo�město��Vizovice�a�prohlídka�firmy�
Rudolf� Jelínek.� Odpoledne� následo-
vala� procházka� lázeňským� areálem�
v� Luhačovicích� s� návštěvou� všech�
lázeňských� pramenů.� Další� naše� ces-
ta� vedla� na�Velehrad.� Zde� v� Bazilice�
Nanebevzetí� Panny� Marie� a� svatých�
Cyrila� a� Metoděje� měl� sbor� hlavní�
vystoupení.� Při� mši� svaté,� kterou�
celebroval� správce� Baziliky� P.� Josef�

Čunek,�sbor�řídil�Tomáš�Pléha,�na�var-
hany� hrál�Martin� Štěpánek� a� na� hou-
sle�doprovázela� Jitka�Pecháčková.�Po�
skončení� mše� se� celý� sbor� přesunul�
za� hlavní� oltář,� kde� tichou�modlitbou�
a�položením�kytice�na�sarkofág�vzdal�
hold�boskovickému�rodákovi�kardiná-
lu�Tomáši�Špidlíkovi.�Na�tomto�místě�
je� v� prvé� řadě� nutné� poděkovat�
Jiřímu� Lukešovi� za� vzornou� orga-
nizaci,� sbormistru� Tomáši� Pléhovi,�
Jitce� Pecháčkové,� paní� učitelce� Ko-
ryčánkové� a� městysu� Svitávka� za�
umožnění�výjezdu.� Miroslav Holík

Foto Jiří Baroš a Jiří Lukeš

HOKEJ
Krajská liga JM a Zlínska
5.� kolo:� Rosice� -� Kroměříž� 2:4,�

Boskovice - Brumov-Bylnice 8:1,�
Uherský�Brod� -�Březina� 4:3,�Břeclav�
-�Velké�Meziříčí�4:5,�Uherské�Hradiště�
-�Velká�Bíteš� 3:6,�Uherský Ostroh - 
Blansko 8:0,�Hodonín�-�Uničov�0:4.
6.� kolo:� Blansko - Velká Bíteš 

1:3,�Březina�-�Břeclav�2:5,�Kroměříž 
- Boskovice 0:7,� Uherský� Ostroh�
-� Rosice� 2:4,� Velké�Meziříčí� -� Uher-
ské�Hradiště� 11:1,� Uničov� -� Uherský�
Brod� 1:2� pp,� Brumov-Bylnice� -� Ho-
donín�3:2.
�1.�� Velké�Meziříčí� 6� 6� 0� 0� 39:11� 18
�2.�� Uherský�Brod� 6� 4� 1� 1� 34:24� 14
�3.�� Uničov� 6� 3� 3� 0� 26:20� 13
�4.�� Uherský�Ostroh� 6� 4� 0� 2� 37:14� 12
 5.  Boskovice 6 4 0 2 35:18 12
�6.�� Kroměříž� 6� 3� 1� 2� 24:29� 10
�7.�� Břeclav� 6� 2� 2� 2� 31:31� 9
�8.�� Velká�Bíteš� 6� 2� 1� 3� 18:25� 7
�9.�� Brumov-Bylnice� 6� 1� 2� 3� 18:32� 7
�10.�� Rosice� 6� 1� 2� 3� 21:27� 6
�11.�� Hodonín� 6� 1� 1� 4� 13:20� 5
 12.  Blansko 6 1 2 3 18:29 5
�13.�� Uh.�Hradiště� 6� 1� 1� 4� 17:34� 5
�14.�� Březina� 6� 1� 0� 5� 17:34� 3

KOPANÁ
I. A, sk. A
12.�kolo:�Slatina�-�Slovan�Brno�0:1,�

Novosedly� -� Želešice� 1:0,� Soběšice�
-� Tišnov� 0:1,� Žebětín� -� Rajhrad� 0:4,�
Zastávka� -� Vojkovice� 3:0,� Kunštát 

- Zbraslav 6:0,� Dobšice� -� Šlapa-
nice�1:1.
13.� kolo:� Dobšice� -� Tišnov� 3:0,�

Šlapanice� -� Žebětín� 4:2,� Vojkovice� -�
Soběšice�2:4,�Rajhrad - Kunštát 1:2,�
Slovan�Brno�-�Zastávka�0:1,�Želešice�-�
Slatina�4:1,�Zbraslav�-�Novosedly�2:2.
 1.  Kunštát 12 11 1 0 46:12 34
�2.�� Zbraslav� 12� 8� 3� 1� 35:21� 27
�3.�� Zastávka� 12� 6� 4� 2� 22:14� 22
�4.�� Rajhrad� 12� 6� 2� 4� 26:25� 20
�5.�� Dobšice� 12� 6� 1� 5� 24:17� 19
�6.�� Želešice� 12� 6� 0� 6� 24:19� 18
�7.�� Šlapanice� 12� 5� 2� 5� 26:26� 17
�8.�� Slatina� 12� 5� 2� 5� 20:20� 17
�9.�� Slovan�Brno� 12� 5� 1� 6� 15:13� 16
�10.�� Novosedly� 12� 5� 1� 6� 18:31� 16
�11.�� Soběšice� 12� 4� 1� 7� 17:26� 13
�12.�� Vojkovice� 12� 3� 2� 7� 22:33� 11
�13.�� Tišnov� 12� 1� 3� 8� 14:28� 6
�14.�� Žebětín� 12� 1� 1� 10� 14:38� 4

I. B, sk. A
12.�kolo:�Podolí u Brna - Vilémovice 

0:1,�Babice�nad�Svitavou�-�Bohdalice�
2:0,�Vysočany-Šošůvka - Čebín 2:0,�
Lelekovice�-�Medlánky�1:3,�Veverská 
Bítýška - Černá Hora 1:3, Lipovec 
- Boskovice B 5:1, Rájec-Jestřebí - 
Kobeřice 1:2.
13.� kolo:� Bohdalice - Rá-

jec-Jestřebí 4:1, Medlánky - Lipov-
ec 5:1,� Kobeřice� -� Lelekovice� 2:1,�
Vilémovice - Vysočany-Šošůvka 1:4, 
Boskovice B - Veverská Bítýška 2:6, 
Černá Hora - Podolí u Brna 1:5,�
Čebín�-�Babice�nad�Svitavou�1:5.
�1.�� Medlánky� 12� 10� 0� 2� 37:13� 30
�2.�� Babice� 12� 9� 1� 2� 34:12� 28

�3.�� Veverská�Bítýška� 12� 8� 0� 4� 32:20� 24
 4.  Vilémovice 12 7 1 4 34:22 22
�5.�� Lelekovice� 12� 6� 2� 4� 23:17� 20
 6.  Rájec-Jestřebí 12 6 0 6 27:25 18
�7.�� Podolí� 12� 6� 0� 6� 24:24� 18
 8.  Černá Hora 12 5 1 6 18:28 16
 9.  Lipovec 12 4 3 5 24:25 15
�10.�� Bohdalice� 12� 5� 0� 7� 22:32� 15
�11.�� Kobeřice� 12� 4� 1� 7� 15:26� 13
 12.  Vys.-Šošůvka 12 3 2 7 21:31 11
�13.�� Čebín� 12� 2� 2� 8� 14:28� 8
 14.  Boskovice B 12 2 1 9 17:39 7

Okresní přebor
12.�kolo:�Jedovnice�-�Drnovice�3:2,�

Letovice�-�Olomučany�1:6,�Kunštát�B�
-� Skalice� 4:1,�Adamov� -� Rudice� 0:3,�
Doubravice� -�Olešnice� 4:3,� Bořitov� -�
Ráječko� B� 5:6,� Vysočany-Šošůvka� B�
-�Velké�Opatovice�1:3.
13.�kolo:�Ráječko�B�-�Adamov�5:2,�

Rudice� -� Jedovnice� 2:3,� Olomučany�
-� Kunštát� B� 2:1,� Olešnice� -� Letovice�
2:0,�Drnovice� -�Doubravice�1:2,�Ska-
lice�-�Vysočany-Šošůvka�B�11:0,�Velké�
Opatovice�-�Bořitov�6:4.
�1.�� Olomučany� 12� 8� 4� 0� 38:14� 28
�2.�� Doubravice� 12� 9� 0� 3� 35:19� 27
�3.�� Kunštát�B� 12� 8� 2� 2� 34:20� 26
�4.�� Jedovnice� 12� 7� 4� 1� 37:22� 25
�5.�� Ráječko�B� 12� 7� 1� 4� 41:26� 22
�6.�� Velké�Opatovice� 11� 6� 1� 4� 35:20� 19
�7.�� Rudice� 12� 6� 1� 5� 30:21� 19
�8.�� Olešnice� 12� 5� 2� 5� 30:21� 17
�9.�� Skalice� 12� 4� 3� 5� 32:26� 15
�10.�� Bořitov� 12� 4� 3� 5� 27:30� 15
�11.�� Adamov� 11� 2� 2� 7� 17:29� 8
�12.�� Letovice� 12� 2� 1� 9� 16:46� 7

�13.�� Drnovice� 12� 0� 4� 8� 15:33� 4
�14.�� Vys.-�Šošůvka�B� 12� 1� 0� 11� 8:68� 3

III. třída
12.�kolo:�Ostrov�-�Knínice�2:2,�Vísky�

-� Sloup� 3:3,� Kotvrdovice� -� Voděrady�
3:1,�Benešov�-�Svitávka�1:3,�Cetkovice�
-�Vranová�1:1,�Lipůvka�-�Vavřinec�2:2.
13.� kolo:� Sloup� -� Kotvrdovice� 3:2,�

Vavřinec�-�Ostrov�5:2,�Vranová�-�Kořenec�
1:1,�Knínice�-�Benešov�10:1,�Svitávka�-�
Vísky�1:1,�Voděrady�-�Cetkovice�0:7.
�1.�� Cetkovice� 10� 7� 2� 1� 44:11� 23
�2.�� Knínice� 10� 7� 2� 1� 38:14� 23
�3.�� Vísky� 11� 5� 5� 1� 21:12� 20
�4.�� Kořenec� 11� 5� 4� 2� 22:13� 19
�5.�� Lipůvka� 11� 5� 3� 3� 35:27� 18
�6.�� Vavřinec� 11� 4� 4� 3� 30:26� 16
�7.�� Vranová� 11� 4� 4� 3� 19:17� 16
�8.�� Kotvrdovice� 11� 4� 2� 5� 23:21� 14
�9.�� Sloup� 11� 4� 2� 5� 29:31� 14
�10.�� Ostrov� 12� 3� 3� 6� 22:36� 12
�11.�� Svitávka� 11� 3� 1� 7� 19:38� 10
�12.�� Voděrady� 11� 2� 3� 6� 10:32� 9
�13.�� Benešov� 11� 0� 1� 10� 19:53� 1

IV. třída
12.� kolo:� Jedovnice� B� -� Lažánky�

4:0,�Doubravice�B� -�Velké�Opatovice�
B�5:0,�Lažany�-�Letovice�B�1:1.
13.� kolo:�Velké�Opatovice� B� -� Le-

tovice�B�2:3,�Skalice�B�-�Jedovnice�B�
0:4,�Lažánky�-�Doubravice�B�1:1.
�1.�� Jedovnice�B� 11� 7� 2� 2� 33:16� 23
�2.�� Skalice�B� 10� 7� 1� 2� 33:13� 22
�3.�� Doubravice�B� 11� 4� 3� 4� 25:16� 15
�4.�� Lažánky� 10� 4� 3� 3� 25:21� 15
�5.�� Letovice�B� 10� 3� 2� 5� 17:36� 11
�6.�� Lažany� 10� 2� 4� 4� 17:31� 10
�7.�� Velké�Opatovice�B� 10� 1� 1� 8� 15:32� 4

BLANSKO� -� Putování� za� pohád-
kovými�postavami� aneb�Pojďte� s� námi�
za�pohádkou�je�kulturně�-�sportovní�akce�
konaná�vždy�první�listopadovou�sobotu.�
Letos�nás�čeká�již�čtvrtý�oficiální�ročník,�
a�to�v�sobotu�2.11.�2019.�Start�i�cíl�je�v�
areálu�herny� stolního� tenisu�na�Podlesí�
v�Blansku�a�to�průběžně�od�14�do�17�h.�
Záleží� jen�nas�vás,� zda-li� si� chcete� trat�
projít�za�světla,�či�za�tmy.
Akce� spočívá� v� putování� za� pohád-

kovými� postavami,� jednoduše� se� jed-
ná� o� pochod� krásnou� podzimní� kraji-
nou.� Okruh� celého� pochodu� je� dlouhý�
zhruba�2�až�3�km.�Po�celém�okruhu� je�
rozmístěno� 11� stanovišť,� na� kterých�
jsou�již�zmiňované�pohádkové�postavy.�
Na� každém� stanovišti� je� i� tzv.� razítko,�

který�hrací�kartu�označí�s�požadovaným�
číslem�stojky.�Hlavní�úkol�všech�účast-
níků� pochodu� je� projít� všechna� sta-
noviště�a�z�každého�získat�razítko.�Pak-
liže�se�tak�stane,�tak�na�konci�v�cíli�děti�
čeká�odměna�v�podobě�magnetky.
Celá� trať� pochodu� vede� lesem,� po�

lesních� cestách� a� ne� vždy� je� terén� uz-
působený� na� kočárky� a� proto� raději�
doporučujeme�kočárek�nebrat.� Je� to�na�
vlastní�uvážení�každého�účastníka!�
Každý� rok� je� výtěžek� z� pochodu�

věnován�a�předán,�bud�předem�vybrané�
mateřské�škole�v�Blansku�a�nebo�jako�v�
letošním�roce,�přímo�malému�Kubíkovi�
Bačkovskému,� který� je� od� svého�
narození�nemocen�Duchennovou�svalo-
vou�dystrofií.�� (pb)

Za pohádkovými postavami



Zrcadlo Blanenska a Boskovicka, čtrnáctideník okresu Blansko. Vydavatel BBN s. r. 
o., Sokolská 13, 680 01 Boskovice, IČ: 277 12 770, evidenční číslo MK ČR E 17 259.  
Redakce: Radim Hruška (777 967 332, radim@bbnsro.info). Inzerce: 774 408 399, 
inzerce@zrcadlo.net. Adresa redakce: Sokolská 13, 680 01 Boskovice, e-mail: redakce@
zrcadlo.net. Tiskne: VLTAVA LABE MEDIA a.s. Tiskárna Novotisk Olomouc. Nevyžádané 
materiály se nevracejí. Za pravdivost údajů v inzerci odpovídá autor. Materiály označené 
jako PI jsou placenou inzercí. Dopisy čtenářů nevyjadřují stanovisko redakce. 

 úterý 29. října 2019 INZERCEZrcadlo, strana 10  úterý 29. října 2019 ZPRAVODAJSTVÍZrcadlo, strana 3

BLANSKO - Velkou dávku štěstí si 
vybral muž, který sjel na železničním 
přejezdu poblíž Blanska mimo vo-
zovku do kolejiště. 

V husté mlze zřejmě ztratil orientaci. 
Šoférovi i dalším cestujícím se z auta 
podařilo dostat ven. Zanedlouho do 
vozu narazil rychlík.

„Velkou porcí rozhodnosti a 
okamžitého řešení nastalé nebezpečné 
situace se prezentoval dvě hodiny po 
půlnoci třiatřicetiletý letý řidič osob-
ního automobilu značky Seat. Ten vjel 
za husté mlhy na železniční přejezd 
v obci Dolní Lhota poblíž Blanska, 
jenže se špatně orientoval a skončil 

v kolejišti mimo vozovku,“ popsal po-
licejní mluvčí Bohumil Malášek. 

O chvíli později se pak spustily závo-
ry. Šofér, který měl negativní dechovou 
zkoušku na alkohol,  a jeho dva spo-
lucestující místo i automobil okamžitě 
opustili. Chvíli na to pak do vozidla 
narazil přijíždějící rychlík se čtyřmi 

desítkami cestujících. Ten se i přes 
okamžité nahlášení neobvyklé události 
nepodařilo varovat. 

„Při havárii nebyl naštěstí nikdo 
zraněn. Provoz na železniční trati 
byl několik hodin omezený,“ doplnil 
Malášek. 

 Radim Hruška, foto Policie ČR

Auto sjelo do kolejiště, za chvíli do 
něho narazil projíždějící rychlík

Přijmeme ŘIDIČE, ŘP sk. B, C, 
výhodou praxe, profesní průkaz, 
plat 23 000 - 28 000 Kč, plný pra-
covní poměr na dobu neurčitou 
(jistota trvalé a zajímavé práce), 
jednosměnný provoz, nástup možný 
ihned, nebo po dohodě, FLAMEX 
- Stavebniny 2000, s.r.o. - provo-
zovna Svitávka, Tovární 531, 679 
32 Svitávka, volejte kdykoliv na 
tel: 605 248 500, nebo zašlete svůj 
pracovní životopis na stavebniny@
svitavka.cz.

Přijmeme SKLADNÍKA, pod-
mínkou ŘP sk. B, plat 19 000 - 21 
000 Kč, plný pracovní poměr na 
dobu neurčitou (jistota trvalé a za-
jímavé práce), jednosměnný pro-
voz, nástup možný ihned, nebo po 
dohodě, FLAMEX - Stavebniny 
2000, s.r.o. - provozovna Svitáv-
ka, Tovární 531, 679 32 Svitávka, 
volejte kdykoliv na tel: 605 248 500, 
nebo zašlete svůj pracovní životopis 
na stavebniny@svitavka.cz.

ŘÁDKOVÁ INZERCE

KONTAKT NA INZERCI
telefon: 774 408 399

Společnost GMC-měřicí technika, s. r. o.  s mezinárodním 
působením a se sídlem v 
Blansku vypisuje výběrové 
řízení na pozici

OBCHODNĚ-TECHNICKÝ PORADCE

POŽADUJEME
	VŠ nebo SŠ vzdělání elektrotechnického směru
	 Znalost německého, nebo anglického jazyka
	 Spolehlivost, flexibilitu
	 Řidičský průkaz sk. B
	 Ochotu k častým služebním cestám (včetně zahraničních)
	 Znalost práce na PC

NABÍZÍME
	 Práci v příjemném prostředí
	 Nadprůměrné finanční ohodnocení
	 Zaměstnanecké benefity
	 Stabilitu zaběhnuté společnosti
	 Pružnou pracovní dobu
	 Smlouvu na dobu neurčitou

Zájemci o pracovní pozici nechť zašlou své nabídky včetně 
strukturovaného životopisu e-mailem nebo poštou na:
E-mail: gmc@gmc.cz | Adresa společnosti: GMC-měřicí technika, s.r.o., 
Fügnerova 2316/1a, 678 01 Blansko

 

 
 
 
Příspěvková organizace Města Boskovice 
Havlíčkova 19, 680 01 Boskovice 

 

 

PŮJČOVNA 
KOMPENZAČNÍCH POMŮCEK 

 

Půjčovna kompenzačních pomůcek je zřízena při pečovatelské službě Městské správy sociálních služeb 
v Boskovicích. Cílem půjčovny je zprostředkovat dostupnost rehabilitačních a kompenzačních pomůcek, 
které usnadní seniorům, osobám se zdravotním postižením, osobám po úrazech nebo nehodách zvládat 
běžné denní činnosti života. 
 
Pomůcky lze zapůjčit na kontaktním místě organizace na základě „Smlouvy o nájmu věcí movitých“. 
Pomůcku lze zapůjčit na dobu neurčitou a cena zapůjčení je stanovena měsíční sazbou. 

NABÍDKA:                        
• mechanické vozíky                                                                                           
• chodítka 
• toaletní křesla                                                            
• mechanická a elektrická lůžka 
• sprchové židle 
• sedačky do vany, sprchy 
• nástavce na WC 
• antidekubitní matrace, pomůcky 
• hrazdy k lůžku, jídelní stolečky k lůžku                                            

PROVOZNÍ DOBA: 
• čtvrtek od 7:00 do 17:00 

 
KONTAKTY: 
Adresa:       Dům s pečovatelskou službou „Penzion“, Mánesova 2203/47, Boskovice 
Kontaktní osoba: Mgr. Chemčuková Radka 
Telefon:  516 455 420, 734 281 709 
   

                  
 

Výstava o kardinálu Špidlíkovi - Z celého srdce
BOSKOVICE, PRAHA - Dne 8. 

října 2019 byla v Senátu Parlamentu 
České republiky zahájena výstava o 
Tomáši kardinálu Špidlíkovi s názvem 
„Z celého srdce“. K příležitosti 100. 
výročí narození kardinála Tomáše 
Špidlíka připravilo tuto výstavu Muze-
um regionu Boskovicka společně 
s paní senátorkou Ing. Jaromírou 
Vítkovou a Centrem Aletti. Záštitu 
nad výstavou převzala senátorka Ing. 
Jaromíra Vítková a olomoucký arci-
biskup Mons. Jan Graubner. 

Výstava přibližuje život a dílo 
T. Špidlíka nejen prostřednictvím 
fotografií a biografie, ale také citáty 
z jeho díla a ukázkami výtvarných děl, 
jež komentoval nebo sám inspiroval. 
Autorem výstavy je Ing. arch. Jiří 
Šťasta, odborným konzultantem prof. 
Dr. Richard Václav Čemus SJ. Oba se 

k výstavě i osobnosti kardinála a jeho 
odkazu na vernisáži vyjádřili. Mezi 
vzácnými hosty nechyběl olomoucký 
arcibiskup Mons. Jan Graubner.

„V Senátu Parlamentu ČR výstava 
potrvá do 4. listopadu 2019. V rámci 
dne otevřených dveří v Senátu 28. 
října měla široká veřejnost příležitost 
zhlédnout i samotnou výstavu v his-
torických prostorách Valdštejnského 
paláce. V rozšířené verzi bude výstava 
prezentována od 5. prosince 2019 
v Muzeu regionu Boskovicka a v roce 
2020 bude putovat po České repub-
lice,“ doplnila senátorka Vítková.

Na putovních realizacích výstavy 
se budou podílet Centrum pro kulturu 
Arcidiecéze Olomoucké a Ústav pro 
studium totalitních režimů. V italské 
verzi bude uskutečněna v Orientální 
ústavu v Římě pod patronací českého 

velvyslance při Svatém stolci. Realizaci 
výstavy podpořili: Ministerstvo kultury 
ČR, Jihomoravský kraj, Arcibiskup-

ství olomoucké, Biskupství brněnské, 
Velvyslanectví ČR při Svatém stolci. 

 Text a foto Barbora Palánová

Jak zahájíme 
turistickou sezonu?

BLANSKO - Třináct let zahajovala města Blansko 
a Boskovice v areálu Pivovaru Černá Hora společně 
turistickou sezonu. Recesistická akce spojená 
s vytvářením nových českých rekordů byla vždy spo-

jena s turistickými pochody z Blanska a z Boskovic, 
pohodovou atmosférou s dobrým jídlem a pitím, not-
nou dávkou recese a představením novinek turistické 
nabídky v regionu. To se v příštím roce změní.

„V polovině září jsme obdrželi dopis, ve kterém 
nám vedení Boskovic oznamuje, že vypovídá Doho-
du o spolupráci při propagaci turistické destinace 
Moravský kras a okolí, kterou mezi sebou uzavřela 

obě města a Pivovar Černá Hora. Tímto tak ukončili 
spolupráci na společném zahájení turistické sezony,“ 
vysvětluje starosta Blanska Jiří Crha.

Jaký bude osud této tradiční turistické akce, není za-
tím jasné. Blanenští by rádi akci zachovali. Aktuálně 
hledají v Blansku a v Pivovaru Černá Hora řešení, jak 
tuto nenadálou situaci vyřešit.  Martina Hejčová, 

 vedoucí oddělení cestovního ruchu



� úterý�29.�října�2019�SPORTZrcadlo,�strana�11� úterý�29.�října�2019�ZPRAVODAJSTVÍ, KRIMIZrcadlo,�strana�2

Blansko na prvním místě tabulky 
honí smečka pronásledovatelů

REGION� -� Další� dvě� kola�mají� za�
sebou� moravské� fotbalové� soutěže.�
V�MSFL�si� celek�Blanska�připsal� šest�
bodů� a� posunul� se� na� první�místo,� za�
ním�je�ale�v�tabulce�pořádná�tlačenice.�
V� krajském� přeboru� vybojoval� se�
�stejnou�bilancí�mohou�pochlubit�celky�
Boskovic�i�Ráječka,�takže�týmy�z�naše-
ho� okresu� mají� za� sebou� skvělých�
čtrnáct�dní.

MSFL
12. kolo: Slovácko B - Blansko 1:3 

(0:2),� 78.� Juroška� -� 7.� Přerovský,� 8.�
Žák,�90+2.�Tulaydan.

Blansko:� Doležal� -� Štrbák,� Huška,�
Traore� (75.� Urbančok),� Ilko,� Ordoš�
(61.�Schwendt),�Sedlo,�Šulek,�Žák�(79.�
Tulaydan),�Přerovský�(61.�Štrombach),�
Kopičár�(75.�Paděra).
Lepší� úvod� zápasu� si� hosté� snad�

ani� nedokázali� představit.� Vždyť� už�
po�osmi�minutách�měli� dvoubrankový�
náskok� a� ani� v� dalším� průběhu� první�
půle� neměli� v� obraně� příliš� starostí.�
Naopak�domácí�jen�s�vypětím�všech�sil�
udolávali�lavinovitým�útokům�Blanska,�
ale�skóre�se�už�nezměnilo.
Ve� druhé� půli� domácí� celek� výraz-

ně� přitvrdil,� Blansko� více� bránilo� a�
Slovácko� dvanáct�minut� před� koncem�
dokázalo�snížit.�Vrhlo�pak�všechny�síly�
do�vyrovnání,�ale�v�nastaveném�čase�se�
do�otevřené�obrany�prosadil�Tulaydan�a�
zpečetil�výhru�hostů.

Další výsledky 12. kola:� Znojmo�
-� Vrchovina� 0:0,� Petřkovice� -� Baník�
Ostrava�B�0:1,�Frýdek-Místek�-�Vyškov�
1:0,�Hlučín�-�Zlín�B�3:0,�Rosice�-�Dolní�
Benešov� 1:0,� Uherský� Brod� -� Uničov�
2:2,�Sigma�Olomouc�B�-�Velké�Meziříčí�
0:1,�Otrokovice�-�Kroměříž�2:3.

13. kolo: Blansko - Znojmo 2:0 
(0:0),�84.�Sedlo,�88.�Schwendt.

Blansko:� Doležal� -� Huška,� Traore�
(82.� Tulaydan),� Ilko,� Ordoš� (60.�
Schwendt),� Sedlo,� Štrbák,� Buchta,�
Kopičár� (60.� Urbančok),� Žák� (86.�
Paděra),�Přerovský�(46.�Štrombach).
V�prvním�poločase�se�Blansko�prak-

ticky� nedostalo� do� větší� šance,� Znoj-
mo� mělo� velice� dobře� propracovanou�
defenzívu�a�dopředu�se�příliš�nehnalo.�

Domácí�hráči�tak�několikrát�vyzkoušeli�
hostujícího� gólmana� střelami� z� dálky,�
ale�ten�je�dokázal�zneškodnit.
Ve�druhé�půli�se�naopak�do�několika�

šancí� dostali� hosté,� ale� čtyři� minuty�
před� koncem� se� více� než� tisícovka�
domácích�fanoušků�mohla�radovat.�
Po�přetaženém�rohu�se�míč�vrátil�do�

skrumáže�před�branku�a�Sedlo�prostřel-
il�všechno,�co�mu�stálo�v�cestě.�A�krátce�
poté�poslal�Paděra�do�brejku�Štromba-
cha�a�z�jeho�přihrávky�Schwendt�dokle-
pl�míč�do�odkryté�brány.�Tři�body� tak�
zůstaly�v�Blansku.

Další výsledky 13. kola:� Kroměříž�
-� Sigma� Olomouc� B� 0:0,� Vrchovina�
-�Uherský�Brod� 2:0,�Dolní� Benešov� -�
Hlučín�1:0,�Vyškov� -�Slovácko�B�5:0,�
Baník�Ostrava�B�-�Frýdek-Místek�0:4,�
Velké�Meziříčí� -�Rosice�2:2,�Uničov� -�
Otrokovice�3:1,�Zlín�B�-�Petřkovice�0:3.
 1.  Blansko 14 9 3 2 29:8 30
�2.�� Olomouc�B� 14� 8� 2� 4� 29:16� 26
�3.�� Frýdek-Místek� 14� 8� 2� 4� 22:14� 26
�4.�� Uničov� 14� 7� 5� 2� 27:20� 26
�5.�� Rosice� 14� 7� 4� 3� 15:10� 25
�6.�� Kroměříž� 14� 7� 2� 5� 26:20� 23
�7.�� Petřkovice� 14� 6� 4� 4� 20:14� 22
�8.�� Vrchovina� 14� 6� 4� 4� 17:12� 22
�9.�� Velké�Meziříčí� 14� 5� 5� 4� 19:23� 20
�10.�� Baník�Ostrava�B� 14� 5� 4� 5� 25:18� 19
�11.�� Vyškov� 14� 4� 6� 4� 19:17� 18
�12.�� Uherský�Brod� 14� 5� 2� 7� 23:21� 17
�13.�� Znojmo� 14� 4� 4� 6� 14:21� 16
�14.�� Otrokovice� 14� 4� 4� 6� 20:28� 16
�15.�� Hlučín� 14� 4� 3� 7� 8:19� 15
�16.�� Slovácko�B� 14� 3� 3� 8� 16:33� 12
�17.�� Zlín�B� 14� 3� 1� 10� 17:30� 10
�18.�� Dolní�Benešov� 14� 1� 2� 11� 15:37� 5
V� sobotu� 2.� listopadu� hraje� tým�

Blanska� v� Uherském� Brodu,� o� týden�
později� přijede� do� Blanska� celek�
Uničova.

Krajský přebor
12. kolo: Boskovice - Kuřim 3:1 

(1:1),�14.�Novák,�59.�Fadrný,�68.�Stara�
-�20.�Pitel.

Boskovice:� Bednář� -� Cichra,� Teno-
ra,�Fadrný,�Daněk,�Preč�(46.�Pokorný),�
Živný� (84.� Odehnal),� Závodný,�
Stara� (88.� Dračka),� Havlíček,� Novák�
(89.�Skácel).

V� prvním� poločase� byl� lepší� celek�
hostů.�Ten�si�hned�v�úvodních�minutách�
vypracoval� několik� rohových� kopů,�
ale� po� necelé� čtvrthodině� se� radova-
li� domácí.�Novák� si� zpracoval�míč� ve�
vápně�a�nedal�hostujícímu�brankáři�šan-
ci.�Už�za�šest�minut�ale�bylo�vyrovnáno�
a�hosté�měli�velký�tlak.�Celek�Boskovic�
mohl� děkovat� jen� skvělým� zákrokům�
brankáře� Bednáře,� který� změnu� skóre�
nepřipustil.
Ve� druhé� půli� se� obraz� hry� změnil.�

Domácí�zpřesnili�hru,� rázem� jich�bylo�
plné� hřiště� a� na� konci� prvních� pat-
nácti� minut� je� poslal� přesnou� střelou�
z�přímého�kopu�Fadrný.�Za�devět�minut�
přidal� třetí�branku�Stara�a� tým�Kuřimi�
rezignoval.�

Moravská Slavia - Ráječko 1:2 
(1:1),� 2.� Ovsepjan� -� 13.� Müller,� 51.�
Vránek.

Ráječko:� Němeček� -� Gromský,�
Vránek,� Müller,� Zouhar� (79.� Pernica),�
Bokůvka,�Keprt�R.�(89.�Sedláček),�Lidmi-
la,�Horáček,�Voda,�Keprt�D�(85.�Souček).
Na�rychlé�vedení�domácích�dokáza-

lo�Ráječko� za� deset�minut� odpovědět.�
V� zápase� plném� nepřesností� rozhodla�
povedená�akce�hostí�krátce�po�zahájení�
druhé�půle.�

Další výsledky 12. kola:�Líšeň�B� -�
Svratka� Brno� 1:1,� Bosonohy� -� Mora-
vský�Krumlov�8:0,Ivančice�-�Bohunice�
1:2,� Bystrc-Kníničky� -� Mutěnice� 3:0,�
Krumvíř�-�Rousínov�2:0,�Ratíškovice�-�
Sparta�Brno�2:7.

13. kolo: Boskovice - Svratka Brno 
7:1 (3:0),� 4.� Stara,� 24.� Havlíček,� 38.�
Stara,� 50.� Havlíček,� 61.� Pokorný,� 66.�
Novák,�75.�Závodný�-�78.�Musil.

Boskovice:� Bednář� -�Martínek� (73.�
Dračka),� Fadrný,� Tenora,� Daněk� (34.�
Odehnal),� Živný� (63.� Cichra),� Závod-
ný,� Pokorný,� Havlíček� (75.� Skácel),�
Novák,�Stara.
Jednoznačně� nejlepší� boskovický�

zápas� podzimu.� Neustálé� napadání�
soupeře,� který� si� s� touto� taktikou�
nevěděl� rady,� stál� určitě� spoustu� sil,�
ale� na� domácích� hráčích� to� nebylo�
poznat.� Jejich� jednoznačným� tahou-
nem� byl� Jan� Havlíček,� který� nejenže�
stále� burcoval� zbytek� svého� týmů,�

ale� sám� svým� výkonem� dokázal,� že�
když� mu� zápas� sedne,� tak� je� k� ne-
zastavení.� Za� vyzvednutí� stojí� také�
druhý�dvougólový�autor,�aneb�jak�řekl�
jeden� z�diváků� -� ta�motorová�myš�na�
levé�straně�-�Jan�Stara.
Hosté�určitě�po�zápase�v�Líšni�(1:1)�

nepočítali� s� tím,� že� je� tým� Boskovic�
tak� přejede.�Ale� v� tomto� zápase� byli�
bez�nároku�na�přijatelný�výsledek.

Ráječko - Ratíškovice 4:1 (2:0),�25.�
Lidmila,�45.�a�54.�Keprt�D.,�68.�Voda�-�
71.�Bábíček.

Ráječko:� Němeček� -� Gromský,�
Vránek,�Müller,� Zouhar� (58.� Souček),�
Bokůvka,�Keprt�R.� (72.�Pernica),�Lid-
mila,�Voda,�Keprt�D.�(83.�Sedlák).
Velice� tvrdě�hrající�celek�hostů�ne-

dokázal� zabránit� kvalitní� kombinaci�
Ráječka.� To� navíc� hrálo� od� poslední�
minuty� první� půle� přesilovku,� kter-
ou� dokázalo� využít� dalšími� dvěma�
brankami.� Ratíškovice� už� jen� kos-
meticky�upravily� skóre,� ale�k�ničemu�
dalšímu�je�dobře�hrající�domácí�celek�
nepustil.

Další výsledky 13. kola: Bohunice�-�
Bosonohy�2:1,�Sparta�Brno� -�Krumvíř�
1:3,�Rousínov� -� Ivančice�2:2,�Kuřim�-�
Moravská�Slavia�2:1,�Mutěnice�-�Líšeň�
B� 1:0,� Moravský� Krumlov� -� Bystrc-
Kníničky�5:4.
�1.�� Bohunice� 14� 12� 2� 0� 44:22� 38
 2.  Boskovice 14 10 2 2 43:16 32
�3.�� Sparta�Brno� 14� 9� 2� 3� 38:20� 29
�4.�� Líšeň�B� 14� 9� 1� 4� 36:21� 28
�5.�� Bosonohy� 14� 8� 0� 6� 28:17� 24
 6.  Ráječko 14 7 0 7 26:30 21
�7.�� Krumvíř� 14� 6� 1� 7� 34:35� 19
�8.�� Svratka�Brno� 14� 6� 1� 7� 26:39� 19
�9.�� Mutěnice� 14� 5� 3� 6� 20:22� 18
�10.�� Bystrc-Kníničky� 14� 5� 1� 8� 28:23� 16
�11.�� Ivančice� 14� 4� 4� 6� 21:19� 16
�12.�� Kuřim� 14� 5� 1� 8� 23:30� 16
�13.�� Moravská�Slavia� 14� 3� 3� 8� 15:24� 12
�14.�� Rousínov� 14� 3� 3� 8� 14:31� 12
�15.�� Ratíškovice� 14� 3� 2� 9� 20:34� 11
�16.�� Mor.�Krumlov� 14� 3� 2� 9� 23:56� 11
Krajský� přebor� už�má� na� programu�

jen� jedno� kolo.� V� něm� se� v� sobotu�
2.�listopadu�utkají�Boskovice�s�týmem�
Bohunic,� ve� stejný� den� hostí� Ráječko�
celek�Kuřimi.�� Lubomír Slezák

Majitele chaty vykradli...
Pokračování ze str. 1
Po�vylomení�visacího�zámku,�z�něj�odcizil�uscho-

vanou�elektrickou�strunovou�sekačku,�zn.�Stihl.�Svým�
jednáním� tak� způsobil� škodu� ve� výši� 2� 800� korun.�
Nepříjemnosti�spojené�s�nezvanou�návštěvou�má�ma-
jitel�objektu�během�čtvrt� roku� již�podruhé.�Policisté�
případ� vyšetřují� pro� podezření� z� přečinů� krádeže� a�
porušování� domovní� svobody.� Případem� se� tak� na-
dále�zabývají�a�po�pachateli�intenzivně�pátrají.�
Starost� o� zabezpečení� svého� majetku� musí� mít�

především� sami� chataři,� avšak� v� nepravidelných� in-
tervalech� se�v�chatových�oblastech�pohybují�police-
jní� hlídky.� Poslední� rozsáhlejší� kontrola� policistů�
proběhla�ve�středu�16.�října�2019�v�rekreační�oblasti�
v�obci�Suchý.�Policejní�hlídky�včetně�psovoda�prov-
edly�kontrolu�téměř�čtyř�desítek�rekreačních�objektů.�
Policisté� chatařům� zanechávali� na� místě� kontrolní�
lístek� s� doporučením� proti� vloupání.� Na� Blanensku�
budou� i� nadále� zvláště� v� zimním� období� probíhat�
namátkové� policejní� kontroly� objektů� v� rekreačních�
oblastech.�
Doporučení� majitelům� rekreačních� obydlí:� Chatu�

je�třeba�zazimovat,�majitelé�by�měli�odvézt�z�objektu�
drahé�nářadí,�horská�kola�a�další�cennosti.�Rekreační�
obydlí,�by�měli�majitelé�co�nejlépe�zabezpečit.�Velmi�
oblíbená� jsou� v� současné� době�moderní� zabezpečo-
vací� zařízení.� K� bezpečnosti� mohou� pomoci� také�
uzamykatelné� okenice� či� mříže,� ale� ani� ty� nemusí�
být� pro� zloděje� překážkou.� Je� dobré� se� domluvit� se�

sousedy,�aby�se�občas�na�místo�zašli�podívat.�Pokud�
už�k�samotné�krádeži�dojde,�je�důležité�hned�zavolat�
policii.�� (hrr)

Policisté čelili střelci
KNÍNICE�-�V��obci�Knínice�se�v�pondělí�14.�října�

2019� v� dopoledních� hodinách� uskutečnilo� taktické�
cvičení� policistů� územního� odboru� Blansko.� Jeho�
cílem� bylo� prověřit� vzájemnou� spolupráci,� komu-
nikaci,� flexibilitu� a� zejména� taktiku� zásahu�při�mi-
mořádné� události.� Při� útoku� ozbrojeného� pachatele�
je� důležité� včas� zjistit� jeho� polohu� a� provést� úkony�
k� jeho� eliminaci.� Modelová� situace� byla� směřová-
na� do� objektu� administrativní� budovy� vedle�Úřadu�
městyse�Knínice.�Oznámení�občana�bylo�přijato�na�
tísňovou� linku� policie� s� tím,� že� uvnitř� budovy� je�
slyšet� střelba.� Do� cvičení,� na� které� občané� Knínic�
byli� předem� �upozorněni,� bylo� zapojeno� přes� dvě�
desítky�policistů.�� (hrr)

Během hodiny byl 
dvakrát kontrolován

REGION� -�Neuvěřitelnou�dávku�drzosti�prokázal�
v� pátek� večer� osmapadesátiletý� muž,� který� řídil� ve�
Velkých�Opatovicích�osobní�vozidlo�Peugeot�406.�Po-
licejní�hlídka�z�dopravního�inspektorátu�vozidlo�zaz-

namenala�v�devět�hodin�večer�v�ulici�nám.�Osvoboze-
ní.�Policisté�vozidlo�zastavili�a�provedli�jeho�kontrolu.�
Vzhledem� k� tomu,� že� existovalo� důvodné� po-

dezření,� že� řidič� je� pod� vlivem� alkoholu,� vyzvali�
řidiče� k� provedení� dechové� zkoušky.� První� měření�
bylo�pozitivní�a�hodnota�činila�1,76�promile�alkoholu,�
opakovaná�dechová�zkouška�pak�činila�1,72�promile�
alkoholu.�Policisté�na�místě�zadrželi�řidičský�průkaz�a�
zakázali�mu�další�jízdu.�
Řidič�si�ale�ze�zákazu�nic�nedělal�a�za�volant�stejného�

vozidla�usedl�opětovně.�Po�necelé�hodině�od�první�kon-
troly�muže�zastavila�pro�změnu�jiná�hlídka,�a�to�na�ulici�
Jevíčská.�Opět�nadýchal.�Policisté�v�této�chvíli�naměřili�
1,48� promile� alkoholu.�Vzhledem�k� tomu,� že� řidičák�
už� měl� uschovaný� u� jiné� hlídky,� policisté� zakázali�
další� jízdu�a�opět� zahájili� úkony�ze� spáchání�přečinu�
ohrožení�pod�vlivem�návykové�látky.
Tentýž�den�prováděli�blanenští�policisté�také�dohled�

nad�silničním�provozem�v�obci�Svitávka.�V�půl�osmé�
večer� zastavili� a� kontrolovali� osmačtyřicetiletého�
muže� jedoucího� na� jízdním�kole.�Orientační�měření�
skončilo� s� pozitivním�výsledkem� téměř� půl� promile�
alkoholu�v�dechu.
Další� řidička,� které� koloval� alkohol� v� krvi,� byla�

policisty�kontrolována�v�neděli�ráno.�Třiadvacetiletá�
žena� jedoucí� s�vozidlem�Škoda�Fabia�v�obci�Rájec�
Jestřebí�nadýchala�0,23�promile.�Doznala�požití�al-
koholu� v� nočních� hodinách.� Vzhledem� k� nízkým�
naměřeným� hodnotám� ji� policisté� řidičský� průkaz�
na� místě� nezadrželi,� avšak� také� jí� byla� další� jízda�
zakázána.�� (hrr)

Priority Lažánek: Oprava hřbitova 
a cesty k němu a nová krytá zastávka

LAŽÁNKY� -� Oprava� hřbitova�
a� cesty�k�němu�a�umístění� nové�kryté�
autobusové�zastávky�–�to� jsou� �priority�
v� blanenské� místní� části� Lažánky,�
o� kterých� se� druhou� říjnovou� středu�
mluvilo�na�veřejné�schůzi�občanské�ak-
tivity�s�vedením�města.
Náklady�na�opravu�hřbitova�a�přístu-

pové� komunikace� k� němu� se� podle�
vedoucího� odboru� komunální� údržby�
Martina�Skláře�odhadují�na�3,4�milionu�
korun.�Za�největší� investici�v�poslední�
době�v�Lažánkách�označil�Sklář�rekon-

struovaný� kulturní� dům,� na� kterém� se�
nyní�dělá�za�více�než�milion�nová�fasá-
da,�přičemž�bude�budova�tímto�zároveň�
zateplena.� Starosta� Jiří� Crha� také� in-
formoval�o�tom,�že�ke�konci�letošního�
roku�bude�v�městské�části�uzavřen�ob-
chod.�Ten�se�provozovatel�rozhodl�uza-
vřít� poté,� co� blanenské� zastupitelstvo�
v�září�neschválilo�dotaci�180�tisíc�korun�
na�krytí�provozní�ztráty�za�letošní�rok.�
V� obchodě� bylo� podle� starosty� 20� až�
25�nákupů�denně,�přičemž�se�kupovalo�
především�pečivo,�mléko,�pivo�a�ciga-

rety.�„Prodejna�byla�postavena�v�minu-
losti� lažáneckými� občany� v� takzvané�
akci� Z,� proto� město� požádalo� provo-
zovatele�o�její�převod�do�svého�majet-
ku.�COOP�na� to�nepřistoupil� a�zřejmě�
nabídne�budovu�k�prodeji,“�uvedl� sta-
rosta.�Dodal,�že�obyvatelé�podle�všeho�
upřednostňují�nákup�v�supermarketech�
ve�městě,�kam�si�zajedou�auty�a�MHD,�
na� kterou�město� vynakládá� deset�mil-
ionů�korun�ročně.
Vedoucí� odboru� investičního�

a� územního� rozvoje� Marek� Štefan� in-

formoval,�že�ve�spolupráci� s� �občanskou�
aktivitou� zpracovávají� projekt� na� hřiště�
u� prostřední� autobusové� zastávky�
a� dokončují� sanaci� soch� a� křížů�
v�Lažánkách.�Na�dotaz�jednoho�z�přítom-
ných�občanů,�kterých�přišlo�na�schůzi�asi�
šedesát,�ohledně�umístění�informativního�
radaru� ve� spodní� části� Lažánek� pod�
benzínkou,�odpověděl�Martin�Sklář� tak,�
že�do�roku�2021�nelze�kvůli�udržitelnosti�
dotací�umístit�radar�na�komunikaci,�která�
je�ve�správě�SÚS�a�byla�opravena�z�do-
tací.�� Ondřej Požár

Kam na okresní 
kopanou

Okresní přebor
1. kolo: 1. 11., 18:30 h�Kunštát�B�-�Olešnice.�
2. 11., 14 h�Letovice�-�Drnovice,�Jedovnice�-�Ada-

mov.�
3. 11., 14 h� Bořitov� -� Skalice� nad� Svitavou,� Rá-

ječko�B�-�Velké�Opatovice,�Doubravice�nad�Svitavou�
-�Rudice,�Vysočany-Šošůvka�B�-�Olomučany.

14. kolo: 9. 11., 13:30 h� Olomučany� -� Vysoča-
ny-Šošůvka�B,�Olešnice�-�Kunštát�B,�Rudice�-�Dou-
bravice.�

10. 11., 13:30 h�Drnovice�-�Letovice,�Adamov�-�Je-
dovnice,�Velké�Opatovice�-�Ráječko�B,�Skalice�-�Boři-
tov.

III. třída
1. kolo: 2. 11., 14 h�Voděrady�-�Sloup,�Lipůvka�-�

Vranová.�
3. 11., 14 h�Benešov�-�Vavřinec,�Vísky�-�Knínice,�

Kořenec�-�Cetkovice,�Kotvrdovice�-�Svitávka.

14. kolo: 9. 11., 13:30 h�Vranová�-�Lipůvka,�Sloup�
-�Voděrady,�Svitávka�-�Kotvrdovice.�14 h�Vavřinec�-�
Benešov.�

10. 11., 13:30 h�Cetkovice�-�Kořenec,�Knínice�-�Vísky.
IV. třída
1. kolo: 2. 11., 11 h� Jedovnice�B� -�Lažany.�14 h 

Velké�Opatovice�B�-�Lažánky.�
3. 11., 17 h�Letovice�B�-�Skalice�B�(hřiště�Boskovice�UT).
14. kolo: 9. 11., 13:30 h� Letovice� B� -� Lažánky�

(hřiště�Boskovice�UT),�Lažany�-�Velké�Opatovice�B.�
10. 11., 13:30 h�Doubravice�B�-�Skalice�B.

V areálu Dva Dvory v Boskovicích proběhla 11. Regionální výstava ovoce,  zeleniny, 
okrasných dřevin a zahradní techniky.  FOTO MONIKA ŠINDELKOVÁ V Mladkově uspořádali tradiční drakiádu.  FOTO JAROSLAV OLDŘICH



Zpravodajský čtrnáctideník ročník 13 číslo 22 úterý 29. října 2019 ZDARMA / předplatné 15 Kč

ČTĚTE 
KAŽDÝ DEN 

ČERSTVÉ 
ZPRÁVY NA
zrcadlo.net

NABÍDKY STŘEDNÍCH ŠKOL V REGIONU SI 
PROHLÉDNĚTE na stranách 5, 6 a 7

V JEDOVNICÍCH VYLOVILI OLŠOVEC

 Foto Břetislav Kříčka

Deskohraní 
v klubu Ulita

BLANSKO - Skončilo vaše hra-
ní stolních her u Člověče, nezlob se, 
nebo s oblibou vyhledáváte stále nové 
deskovky? Ať tak, či tak, členové klu-
bu Ulita zvou zájemce všeho věku, 
kteří chtějí strávit celé odpoledne nebo 
alespoň jeho část jinak, než u mobilů a 
počítačů. Vítány jsou skupiny i jednot-
livci – spoluhráči se vždycky najdou. 

K dispozici je sbírka, která čítá přes 
sto různých deskových a karetních 
her včetně letošních novinek, a také 
samozřejmě rádci, co ochotně vysvět-
lí pravidla. Velké Ulití deskohraní se 
bude konat v sobotu 2. listopadu od 
14 hodin v Čajovně Ulita v Blansku. 
„Rádi nějakou hru doporučíme podle 
obtížnosti, počtu hráčů, tématu či dél-
ky hry. Je to zároveň ideální příležitost 
k vyzkoušení potenciálních vánočních 
dárků,“ říká Jiří Kosina z Ulity. Des-
kové hry se v Ulitě hrají také každý 
čtvrtek od 18.30 hodin.  (mka)

 úterý 29. října 2019 SPORTZrcadlo, strana 12

Ondřej Paděra se z Austrálie vrátil 
s pohárem pro nejlepšího střelce

BOSKOVICE - Sice bez medaile, 
ale zato s pohárem pro nejlepšího 
střelce se z mistrovství světa v malé 
kopané, které se v říjnu tohoto roku 
hrálo v Austrálii, vrátil Ondřej 
Paděra.

Celkové páté místo je pro českou 
reprezentaci velkým zklamáním?

Samozřejmě jsme čekali víc, ale 
ve čtvrtfinále jsme o gól prohráli 
s pozdějším vítězem Mexikem, takže 
k medaili zase tak daleko nebylo. 
Navíc konkurence je rok od roku 
větší, takže věřím, že jsme naše 
fanoušky moc nezklamali. Základ-
ní skupinu jsme vyhráli, v osmi-
finále jsme přehráli celek USA, ve 
zmíněném čtvrtfinále jsme na hřišti 
nechali všechny síly. 

S deseti vstřelenými brankami 
byls postrachem soupeřových 
brankářů.

Deset branek je vysoké číslo, 
ale musím říct, že bez skvělých 
spoluhráčů bych této mety určitě 
nedosáhl. Vždyť několikrát jsem po 
skvělých akcích míč v podstatě jen 
doklepával do prázdné brány, řekl 
s úsměvem Ondřej Paděra. 

Co vám australský Perth dokázal 
nabídnout?

Všichni jsme si přivezli pořádnou 
hromadu neopakovatelných zážitků. 
Například setkání s českou komu-
nitou, která je v Perthu poměrně 

velká, sledování života klokanů ve 
volné přírodě, z fotbalu pak souboje 
na ostří nože, které k mistrovství 
světa samozřejmě patří. Pro mě byl 
samozřejmě třešničkou na dortu po-
hár pro nejlepšího střelce. Chyběla 
jenom ta placka.

Byla Austrálie nejzajímavější 
destinací, kam ses s malým fot-
balem podíval?

Po pravdě řečeno, těžko říct. Každé 
mistrovství má svá specifika, ne-
troufnu si posoudit, jestli to bylo lepší 
například v Americe, kde náš zápas 
s domácím celkem vidělo přes čtyři 

tisíce lidí nebo v Brně, které nabídlo 
po celou dobu mistrovství Evropy 
neopakovatelnou atmosféru.

V letošní fotbalové sezóně 
nastupuješ v celku Blanska, který 
vede MSFL. Jak se ti daří tam?

Tak to musí posoudit především 
trenér pan Zbořil, prosadit se v sil-
ném kádru do základní sestavy není 
právě jednoduché. Ale snad vládne 
s mými výkony spokojenost. Jako tým 
máme nečekaně dobře našlápnuto, 
k případnému postupu do druhé ligy 
ale čeká ještě pořádně těžká cesta. 
Doufám, že bude úspěšná.

V roce 2019 nastupuješ také 
v dresu Sadrosu Boskovice. Jak si 
tento klub v první lize malé kopané 
vede?

Ligu po zásluze vyhraje Viktoria 
Suchý. Ta ve dvaceti zápasech jen 
jednou remizovala a jednou prohrá-
la, nám bude patřit druhé místo, což 
rozhodně není neúspěch.

Vraťme se k reprezentaci 
v malém fotbale. Máš před sebou 
nějaké další cíle?

Rád bych reprezentoval co nejdéle 
(s úsměvem). Chtěl jsem do Ameriky 
a vyšlo to, nechyběl jsem ani v Brně, 
Austrálie byla velkým cílem. Trošku 
neskromným přáním se i mně zdá 
probojovat se jako hráč na mistrovst-
ví světa, které by se mělo hrát v roce 
2023 v Brně. Ale to je opravdu zatím 
spíše sen než reálné přání. Hlavně 
aby mi vydrželo zdraví, které je pro 
fotbal nejdůležitější.

Ondřej Paděra na mistrovství 
světa v australském Perthu

Základní skupina:
ČR - Singapur 17:0, Paděra čtyři 

branky
ČR - Chile 7:0, Paděra jedna branka
ČR - Srbsko 4:2, Paděra dvě branky
Osmifinále: 
ČR - USA 5:4 Paděra dvě branky
Čtvrtfinále: 
ČR - Mexiko 1:2, Paděra jedna 

branka
 Lubomír Slezák, foto archiv

Mistrovský titul z kolové zůstal ve Svitávce
SVITÁVKA - V sobotu 19. října 

se ve sportovní hale ve Svitávce 
uskutečnilo Mistrovství České repub-
liky v sálové cyklistice. 

A domácí fanoušky určitě nejvíce 
zajímaly souboje v kolové, vždyť 
mezi čtyřmi nejlepšími páry letošního 
ročníku měl dvojnásobné zastoupení 
právě klub ze Svitávky.

O titul se tak utkaly dvojice SC Svi-
távka 1 (Jiří Hrdlička, Pavel Loskot), 
Sokol Zlín-Prštné 2 (Miroslav Gott-
fried, Ludvík Písek), MO Svitávka 1 
(Pavel Richter, Pavel Vitula) a Favorit 
Brno 1 (Jan Havlíček, Robert Zvo-
lánek).

Nejprve se hrálo systémem každý 
s každým, poté následovaly souboje o 
bronz a zlato. 

Po výsledcích v základní části 
SC Svitávka 1 - Sokol Zlín-Prštné 2 
1:3, Favorit Brno 1 - MO Svitávka 1 
2:4, SC Svitávka 1 - MO Svitávka 1 6:4, 

Favorit Brno 1 - Zlín-Prštné 2 2:5, MO 
Svitávka 1 - Zlín-Prštné 2 3:3, SC Svi-
távka 1 - Favorit Brno 1 5:2 bylo jasné, 
že o třetí místo se utkají dvojice Pavel 
Richter, Pavel Vitula a Jan Havlíček, 
Robert Zvolánek, finálový zápas pak 
bude patřit párům Jiří Hrdlička, Pavel 
Loskot a Miroslav Gottfried, Ludvík 
Písek.

V bitvě o bronz ještě dvě vteřiny před 
koncem vedl domácí pár, poslední trest-
ný úder Favoritu ale přinesl vyrovnání 
a poslal zápas do rozstřelu z trestných 
úderů. V nich byla šťastnější brněnská 
dvojice a získala bronz.

Finále pak patřilo Jiřímu Hrdličkovi 
a Pavlu Loskotovi. Byl to právě Los-
kot, který svůj tým nejen poslal do ve-
dení, ale stal se také jediným finálovým 
střelcem. 

V zápase plném neproměněných 
šancí a zvonících tyčí tahala zlínská 
dvojice za kratší konec a titul mistra re-

Majitele chaty 
vykradli již 
podruhé

BLANENSKO - Policisté z ob-
vodního oddělení Blansko prošetřují 
vloupání do jedné z chat na Blanen-
sku. Dosud neznámý pachatel v době 
od 19. října do 21. října letošního roku 
překonal oplocení chaty a násilím se 
přes vstupní dveře vloupal do objektu. 

Uvnitř chaty, kterou prohledal, se 
mu pravděpodobně nic nehodilo. Ve 
svém jednání tedy pokračoval u za-
hradního přístřešku. 

 Pokračování na straně 2

publiky tak zůstal už pátý rok po sobě 
ve Svitávce.

O 3. místo: Havlíček, Zvolánek (Fa-
vorit Brno I) - Richter, Vitula (MO Svi-
távka) 3:3, pen. 2:1. Finále: Hrdlička, 
Loskot (SC Svitávka) - Gottfried, Písek 
(Sokol Zlín Prštné) 3:0.

Krasojízda: Muži: 1. Mašek (Sokol 
Brno Řečkovice) 149,68, 2. Hanzlíček 
(Kometa Brno) 117,05, 3. Jančík (So-
kol Horní Heršpice) 111,42. Ženy: 1. 
Přibylová 120,56, 2. Vosičková (obě 
TJ SS Němčice na Hané) 90,46, 3. 
Kovářová (Sokol Horní Heršpice) 
90,17. Dvojice open: 1. Mašek, Gruna 
(Sokol Brno Řečkovice). Dvojice ženy: 
1. Vosičková, Florová (TJ SS Němčice 
na Hané).

Dvojice Hrdlička, Loskot si současně 
vybojovala nominaci na mistrovství 
světa v sálové cyklistice, které se 
uskuteční první prosincový víkend v 
Basileji.  Lubomír Slezák, foto archiv


